
Ей, адамзат! Кезінде «Табиғаттың бермесін тартып 
аламыз, жоспардан тыс артық аламыз!» - деп, ойламадың ба 
сонда шыдамын сарқып аламыз деп?!

Бүгінде табиғаттың шамадан тыс тым «тосын мінез» 
танытып тұрғаны неден екенін енді түсінген боларсың. 
Болмаса, әлде...

«Жер – адамға иіл!» дедің-ау. Жерді жұлмалауға 
бейімдедің-ау... Жер адамға емес, адам жерге иіліп оны 
барынша аялай білгенде ғана бүкіл тірлік пен тіршілік әлемінің 
асыраушысы тек ЖЕР-АНА екені Аллаға да, адамға да аян 
емес пе еді. Сонда кім-кімге, кім-неге иілу керек?!

Ауыр сөз айту АНАға,
Сыймайды тіпті санаға!
Жер-анаға ешқандай,
Жаһанда жоқ балама!

Бауырында бар біршілік,
Тыңдаушым қалма түршігіп.
Он сегіз мың ғаламда,
Жерде ғой тек тіршілік...

Адамзат баласы мен күллі тіршілік иелеріне берерің мен 
жақсылығың шексіз ЖЕР-АНА!

Төрткүл дүниеге тыныс-тіршілік сыйлаған теңдесі жоқ 
ТАБИҒАТ!

Адамзат баласының аңғармай айтқан астамшылық ауыр 
сөзін кешірші. Дүлей дауыл, зілзала, өршіген өрт пен топан су 
сияқты тағы басқа түрлі апаттардан әлемді сақташы!

Қазыбек Әшірбекұлы

МеМлекет басшысы 
ҚасыМ-ЖоМарт тоҚаевтың 
су тасҚыны салдарынан 

ҚалыптасҚан ауыр 
Жағдайға байланысты 

үндеуі
Құрметті отандастар!

Бүгін мен еліміздің азаматтарына арнайы үндеуімді 
жолдап отырмын. Баршаңызға белгілі, қазір елімізде күрделі 
жағдай қалыптасып отыр. Қардың күрт еруіне байланысты 
аймақтарда су тасқыны болып жатыр. Бұл – табиғи апат. 
Мұндай ахуал ұзақ жылдан бері болмаған. Бұл көлемі 
жағынан соңғы 80 жылдан бергі ең ірі табиғи апат деуге 
болады.

Су тасқынына байланысты еліміздің он аймағында 
төтенше жағдай жарияланды, яғни Абай, Ақмола, Ақтөбе, 
Атырау, Батыс Қазақстан, Қарағанды, Қостанай, Павлодар, 
Солтүстік Қазақстан және Ұлытау облыстарында.

Атқарушы органдар жіберген олқылықтарды түзеу үшін 
мен шұғыл түрде нақты тапсырмаларды бердім. Қазір барлық 
қажетті шаралар қабылданып жатыр. Үкімет қарғын судың 
салдарын жоюға бар күшін салуда.

Премьер-Министрдің басшылығымен Республикалық 
штаб құрылды. Премьер-Министрдің өзі, оның орынбасарлары 
және Төтенше жағдайлар министрі апат болған аймақтарды 
аралап жүр. Барлық құтқару жұмыстары менің тікелей 
бақылауымда.

Су тасқынымен күресуге Төтенше жағдайлар 
министрлігінің барлық ресурсы тартылды. Сондай-ақ құтқару 
жұмыстарына Ішкі істер министрлігі, Ұлттық ұлан, Қарулы 
Күштер және Ұлттық қауіпсіздік комитетінің мамандары 
белсене атсалысып жатыр. Зардап шеккен аймақтардың 
әкімдіктері күндіз-түні жұмыс істеуде. Ондаған мың волонтер 
де көмектесіп жүр.

Жағдай өте күрделі болса да, біз қиындықты міндетті 
түрде еңсереміз, барлығын қалпына келтіреміз. Ең бастысы 
– азаматтардың амандығы.

Тасқын судан зардап шеккен азаматтарға айтарым, 
мемлекет бірде-бір адамды ескерусіз қалдырмайды. 
Баршаңызға қаржылық және басқа да көмек беріледі. 
Материалдық шығындар толық өтеледі.

Біз алапат су тасқынынан тиісті қорытынды шығаруымыз 
керек. Яғни, жіберілген олқылықтарды түзетіп, тиісті сабақ 
алуымыз қажет. Ал ондай сабақтар аз емес.

Апаттардың алдын алу жұмысындағы кемшіліктен бастап, 
су шаруашылығы мамандарының тапшы болуы, табиғатқа 
немқұрайлы қарауға дейін көп мәселені реттеу қажет. Үкімет 
және жергілікті атқарушы органдар су тасқынымен күресті 
тиімді үйлестіріп отыруға тиіс. Су басқан аумақтарда құқықтық 
тәртіпті қамтамасыз ету қажет.

Менің бұйрығыммен апатқа қарсы күреске Қорғаныс 
министрлігі қосымша әскери күштерін жолдайды. Халыққа 
көмектесу үшін Үкіметке мемлекеттік материалдық резервті 
пайдалануды тапсырамын. Сондай-ақ Үкімет шығындарды 
өтеудің тиімді жолдарын шұғыл қарастыруға тиіс. Оны зардап 
шеккен азаматтарға жан-жақты түсіндіру керек. Берілетін 
өтемақы шығынды толық жабуы қажет.

Жағдайы неғұрлым күрделі аймақтардағы жұмысты 
үйлестіру үшін Үкімет басшысының орынбасарларына 
аймақтарға шығуды тапсырамын. Олар ахуал түзелгенше 
сол жерде болады. Ақпараттық штаб азаматтарды мемлекет 
қабылдап жатқан барлық шаралар жөнінде үздіксіз және жан-
жақты хабардар етіп отыруға тиіс.

Бұқаралық ақпарат құралдарына, белсенді азаматтарға 
және блогерлерге айтарым, жұртты дүрбелеңге салатын 
жалған ақпараттарды таратпау қажет. Қазіргі уақытта билік 
пен қоғамды ұйыстыратын әрекеттер жасау аса маңызды. 
Азаматтарды тек қана ресми ақпарат көздеріне сүйенуге 
шақырамын.

Құтқарушыларға, тәртіп сақшыларына, волонтерлерге 
және апатпен күресуге атсалысып жатқан барша жұртқа 
алғысымды айтамын. Осындай қиын-қыстау кезде бір 
жағадан бас, бір жеңнен қол шығару айрықша маңызды. Бір 
ел, бір халық болып жұмылып, бұл апатты еңсереміз. Бұл 
біздің қолымыздан келеді.

Мемлекет басшысы Қ.тоҚаев:

“Барлығын қалпына     
  келтіреміз”
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Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен Қызылорда қаласы Жап пас-
бай батыр көшесіндегі көпқа батты үйден 
150 отбасыға пәтер кілті табысталды. 

Аймақ басшысы жиналған жұрт-
шылықты қоныстоймен құттықтап, ізгі 
тілегін білдірді.

– «Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы Ұлттық құрылтайда 
сөйлеген сөзінде «Баспана – жұрттың 
тұрмыс сапасын танытатын тағы бір 
маңызды көрсеткіш. Жеңілдетілген 
жаңа ипотеканың енгізілуі және жалға 
берілетін тұрғын үйдің көптеп салынуы 
құрылыс қарқынын арттырады. 
Құрылыс саласында жүз мыңдаған 
отандасымыз адал еңбек етіп жүр. Ең 
бастысы, бұл бағдарлама баспанаға 
мұқтаж көптеген адамның үй алуына 
жол ашады», – деп атап өткен болатын. 

Халықтың аз қамтылған тобына 
баспана беру, қамқорлық көрсету – 
еліміздің әлеуметтік-экономикалық 
даму бағдарының негізгі басымдығы. 
Өңірде бұл бағытта тындырымды 
тірлік атқарылуда. Өткен жылы 
аймақта 4 108 пәтерлік 300 тұрғын үй 
салынды. Нәтижесінде 2 400-ге жуық 
пәтер табысталып, 11 мыңнан астам 
тұрғынның баспана мәселесі шешімін 
тапты. Биыл бюджет қаражаты есебінен 
13,3 млрд. теңгеге 1 269 пәтерлік 67 
тұрғын үй құрылысы жүргізіледі. Алдағы 
уақытта бұл көлем тағы да ұлғаймақ. 
Жыл басынан бері 252 отбасы 
баспаналы болған еді, міне енді, 150 
отбасы қоныс тойын тойлайды. «Сыр 
жастары» жеңілдетілген ипотекалық 
несие бағдарламасымен тағы да 60 
шақты жас отбасыға баспана кілті 

табысталады», – деді облыс әкімі.
Бұл пәтерлер мүмкіндігі шектеулі 

азаматтарға, толық емес отбасыларға 
және жетім балаларға берілді. Жаңа 
60 және 90 пәтерлік көпқабатты тұрғын 
үйлерді «Сәт Сервис» және «СК 
Дәнекер» ЖШС салды.

Рәсімде Айсулу Ошпанова қоныстой 
иелері атынан қуанышын жеткізіп, 
құрылыс саласының ардагері Ақмұрат 
Мадияров ақ батасын берді. Өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық дамуына 
үлес қосқан тұрғындар мен құрылысты 
сапалы салуға атсалысқан мердігер 
мекеме қызметкерлері марапатталды.

Қазір Қызылорда қаласы мен 
елді мекендерде бой көтерген 
әлеуметтік нысандардың сәулетті, 
сапалы және үйлесімді болуына баса 
назар аударылады. Жаңа құрылысқа 
қойылатын талаптардың бұлжытпай 
орындалуы да қатаң бақылауда. 

Бүгінде сол жағалаудан 300 орын-
дық жатақханасы бар 400 орындық 
физи ка-математика мектеп-интернаты 
бой көтеруде. Мемлекет басшысының 
бастамасымен қолға алынған «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасы аясында биыл 
10 мектеп ел игілігіне табысталады, тағы 
11-нің құрылысы басталады. Балалар 
мен жасөспірімдер шығармашылығын 
шыңдау мақсатында «Шығармашылық 
академиясы», Жаңақорған, Шиелі аудан-
дарында Оқушылар үйі мен Өнер мек-
тептері салынады. Өткен жылы «Отбасы 
орталығы» және «Анаға тағзым» орталығы 
өз қызметін бастады. Жақын да 1000 
орындық «Өнер орта лығы» салтанатты 
түрде ашылса, сол жағалаудан жаңа 
өлкетану музейі бой көтермек.

облыс ӘкіМі нұрлыбек нӘлібаевтың 
“таЗа ҚаЗаҚстан” республИкалыҚ 
акЦИЯсына байланысты үндеуі

Қадірлі жерлестер!
ардақты ағайын! 

Қазақылықтың қаймағы бұзылмаған, тату тірлік пен береке-
бірліктің бесігі – Сыр өңірінде республикалық «Таза Қазақстан» 
акциясы аясында «Таза Қазақстан – таза аймақ» экологиялық 
науқаны бастау алды.

Тазалық пен тәртіп – кез-келген аймақтың табысты дамуының 
кепілі ғана емес, тұрғындардың мәдениеттілігінің өлшемі.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы «Қалалар мен 
ауылдардың сәулетті, саябақтар мен ауланың таза болуы, ең 
алдымен, басқа біреуге емес, өзімізге керек. Азаматтарымыз 
қоғамдық орындар мен қоршаған ортаға жанашыр көзбен қарауға 
тиіс» - деген болатын.

Біздің айналамыздағы игіліктер адамдар үшін жасалған. Тазалық 
– біз үшін басты құндылық.

«Ауылына қарап, азаматын таны» дегендей, әр елді мекеннің 
тазалығы, сәулетті көркі тұрғындардың жанашырлығына 
байланысты. Себебі әр көшенің, әр үйдің, әр ауланың тазалығы – 
тұтас қала мен ауылдың айнасы.

Ұлы жол алғашқы қадамнан басталады. Осы ретте тазалық 
айлығы аясында облыс халқы туған жерді түлетуге атсалысады деп 
сенеміз.

Сыр – Алаштың анасы!
Барша жерлестерімді, еңбек ұжымдары мен кәсіпкерлерді 

игі бастаманы өз үйінен бастап, аулалар мен көшелерде, мөлтек 
аудандарда жүзеге асыруға, қала мен ауылдарда тазалық 
жұмыстарына ұйытқы, жақсы істерге дәнекер болуға шақырамыз.

Тазалық біз бен Сізден басталады!
Туған жерімізді бірге көркейтейік!

- Кезінде болған арықтардың кейбіреулері қоршалған, 
кейбірі көміліп қалған, кейбірі бітеліп қалған. Біз былтырдан 
бастап, Түркістан қаласының тәжірибесін қарап, «Жасыл 
Қызылорда» деген мемлекеттік мекемені құрдық. Біздегі 

жағдайда көгалдандыруға ақша бөлінеді. Оған аяқ су апаруға 
тендер өткізіледі. Тендерге қатысқан мекемелер, ұтқаны, 
ұтылғаны бар бір-бірімен таласып, соттасып  жүреді. Содан да 
суды кеш береміз.  Гүлдер мен талдарды да өзінің мезгілінде 
емес, кеш егеміз. Сол себепті  мемлекеттік мекемені құрдық. 
Бүгінде қалада  су беріп жатқан 17 канал бар. Кейбір  каналдар 
өз деңгейінде жұмыс жасап жатыр. Кейбіреулері бітеліп, 
құбырлары тесілген. Кейбір жерлерде насостың орнын 
өзгертуге мәжбүр боламыз. Қажет болып жатса үлкен қуатты 
насостар қоямыз. Өкінішке орай, қаланы аралап қарасам 
каналдарымыз не құдайдың, не адамның есебінде жоқ. Арық 
бар, бірақ құжаты жоқ. Биылғы көктемде суды ертерек беру 
деген мақсат қойып отырмыз. Күз айында егілген талдар бар. 
Сол үшін де ертерек су беру керек.

Қызылорда қаласының әкімі Серік Қожаниязовтың
«Әкім сағаты» бағдарламасында сөйлеген сөзінен
("Ақмешіт ақшамы" газеті. 15 ақпан, 2024 жыл)

Сөзінде тұрды...

ҚыЗылордаға 
Қайран ҚалаМыЗ...

Әңгіме облыс әкімі Нәлібаев туралы емес. Егер ол туралы айтар болсақ 
әңгімеміз біразға созылып кетері анық. Өйткені, Нұрлыбек Машбекұлы 
50-ге толар-толмас өмірбаянында біраз қызмет жолдарынан өтті. Оның 
әрқайсысына баспа-бас тоқталмағанда, бір ғана 2013-2021-ші жылдары 
Қызылорда қаласының әкімі болғанының өзі бір кітаптан астам жүк 
болары анық.

Әңгіме Н.Нәлібаев Қызылорда облысына әкім болып тағайындалғанына 
екі жылдан асып бара жатқан уақыт аралығындағы қызылордалықтардың 
жетістіктері жайында. Шынын айтқанда Н.Нәлібаев аймақ басшысы 
болып келген 2022-ші жылдың 7 сәуірінен бергі Қызылорданың қарқыны, 
өзгерісі, жақсы жаңалықтары өзімізді қойып, өзгелерді де қайран 
қалдырады.

“Таза қазақсТан – Таза аймақ”

Келесі номерде

402 БАСПАНА
асТамШылық 

айТқанның ақыры...

7-бетте
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37-3-96

2024 жылғы II тоқсанда М.Шәменов атындағы ауылдық округі 
әкімінің азаматтарды және заңды тұлғалардың өкілдерін, оның 

ішінде мемлекеттік мекеме қызметкерлерін жеке қабылдау кестесі

Өрт - тілсіз жау! Орманда өрт шығу себептерін сарап-
тағанда 90%-ы, көбінесе адамдардың өз салғыртты ғынан 
бола тыны анық. Орман шаруашылығының жұмы сында 
өрт қауіпсіздігі – бірінші кезектегі мәселе. Орман және 
дала өрттерінің алдын алу, оны болдырмауға бағыт тал-
ған үгіт-насихат жұмыстары аудан көлеміндегі меке-
ме лерде лекциялар, баяндамалар, аудандағы ауылдық 
округ  тер мен шаруа қожалықтарға таратылатын ескерту 
жұмыс тары уақытылы жүргізіледі. Орманға барар жол-
дарда, демалатын жерлерде, орман жұмыстары  жүріп жат қан 
жерлерде аншлаг паннолар, хабарламалар арқылы халық-
қа ескертіледі. Алайда осыларды орман-то ғайлы жерлер ма-
ңында демалушылар еске ре бермейді. Әр тұрғын мұндай ес-
кер  тулерге байып  пен қараса, халық байлығы орманды тілсіз 
жау өрттен қорғауға, аман сақтауға ықпалдарын тигізетіні анық.

Орман өрттерінің болуының негізгі себептері мыналар:
– сөндірілмеген шылым не сіріңке;
– адами факторлардан;
– техникалардың өрт қаупі ережесін сақтамауынан;
– орман ішінде болған демалушылар;
– орман қоры жерлеріне жақын жерлердегі егістің 

орнын өртеуі;
– күннің сәулесі мол түсетін жерлерге шынының 

сынығын тастап кетеді. Ал ол жандырғыш линза тәрізді 
күн сәулесінен қуат алып құрғақ шөптерді тұтандырады;

Орман өртін сөндіру оңай шаруа емес!  Құрметті аудан 
тұрғындары, өрттің тілсіз жау екенін және өрт болған 
жерде көптеген шығындар келтіретіні бәрімізге де белгілі. 
Осыған орай көктем, күз мезгілдері өртке өте сақ болайық!

Орман-тоғайларда өрт орын алса оңайлықпен сөнбейді, 
Сол себепті табиғат берген байлықты сақтап, орман қорын 
қорғап, өсімін молайтуға көпшілік болып атсалысуымыз 
керек. Орман-дала өрттері орын алған жағдайда 101, 
немесе 8(72433)29210 телефонына хабарласыңыздар.

Орманда өрт қауіпсіздік ережелерін сақтама ған 
жағдайда Орман кодексінің 367 бабының 1-2тармағына 
сәйкес жауаптылыққа тартылады.

Х.САдықбАев
«Арал орман және жануарлар дүниесін қорғау 
жөніндегі мемлекеттік мекемесі» комуналдық 
мемлекеттік мекемесінің Аға өрт сөндірушісі 

Дала өртi — бұл дүлей, бағынбайтын 
оттың өсiмдiктер жамылғысы арқылы 
таралуы. Механизм бойынша оттың таралуы 
төменгi дала өртiмен ұқсас, бiрақ дала өртiнiң 
таралу жылдамдығы жоғары, бұған бiрқатар 
факторлар, атап айтқанда құрғақ дала 
шөптерiнiң жануы және даладағы желдiң 
қатты жылдамдықпен соғуы. Табиғи ортаға 
шығын келтiруi (өсiмдiктер жамылғысына 
және жануарлар әлемiне) адамдарға және 
экономика обьектiлерiне, бiрақ орман өртiне 
қарағанда аз дәрежеде қауiп төндiруi мүмкiн.

Дала өрттерiнiң алдын алу шараларының 
ең тиiмдiлерiнiң бiрi минералды жолақтар 
жасау болып табылады. Ол үшін Сырдария 
орман және жануарлар дүниесін қорғау 
жөніндегі мемлекеттік мекемесінің 
қызметкерлері биылғы жылы жаңадан 40 
шақырым жерге минералды жолақтарды 
жырту жұмыстарын жүргізді. Сондай-ақ 240 
шақырым жердегі жыртылған ескі жолақтарды 
жаңарту жұмыстарын кезең кезеңімен 
жалғастыруда. 

Дала өрттерi дала топырағының жел 
эрозиясына, сондай-ақ шөп жамылғысының 
тозуына ықпалын тигiзедi. Дала өрттерiнiң 
негiзгi себептерi: антропогендiк факторлар 
және оның iшiнде шөптiң жануы болып 
табылады. Найзағайлар және басқа да 
табиғи факторлар салыстырмалы түрде дала 
өрттерiне себеп болмайды.

Дала өрттерi көктем мезгiлiне тән, себебi, 
қар ерiгеннен кейiн өткен жылғы шөп қурайды, 

сондай-ақ жаздың және күздiң аяғы және өрт 
қауiптi кезең болып есептеледi.

Дала өрттерiн орман өрттерiн сөндiру 
тәсiлдерiмен сөндiредi.

Өртпен күресудiң негiзгi тәсiлдерi: оттың 
жиегiн сөндiру, оған топырақ себу, су құю 
(химикаттар), бөгеттер және миниралданған 
белдеулер жасау, қарама-қарсы от жiберу 
(күйдiру).

Өрт адамның күнделiктi өмiрiне және 
денсаулығына терiс әсер етедi, флора мен 
фаунаны жойғаннан материалдық шығындар 
болады және қоғам мен мемлекеттiң 
мүддесiне зиян келтiредi.

Қазiргi уақытта аудандық ТЖ бөлiмiнiң 
және Сырдария аудандық орман және 
жануарлар дүниесін қорғау жөніндегі 
мемлекеттік мекемесінің қызметкерлерi 
дала өрттерiнің алдын алу бойынша үгiт-
насихат жұмыстарын жүргiзуде және халықты 
өрт қауiпсiздiгi шараларына үйретуде. 
Осы жұмыстар жадынамалар тарату, 
бейнероликтер көрсету және мерзiмдi 
баспасөз басылымдарында материалдар 
жариялау арқылы жүргiзiлуде.

Өрттiң шығуына себеп болатын ең 
жиi кездесетiн себеп отты абайсыз қол-
дану. Сондықтан барлық табиғат пайда-
ланушыларды отты пайдаланған кезде қара-
пайым ережелерді қатаң сақтауға шақырамыз.

сырдария орман және жануарлар 
дүниесін қорғау жөніндегі мемлекеттік 

мекемесі

Шиелі ауданы аумағындағы ауыл шаруашылығы 
жерлерінен шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер 
пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкур-
сты өткізу жөніндегі қосымша хабарламаны тиісті облыс 
шегіндегі аудандардың, облыстық маңызы бар қалалардың 
жергілікті атқарушы органдарында және орталық уәкілетті 
органдарының интернет-ресурсында жарияланған.

Конкурсқа қатысуға өтінімдерді қабылдау Шиелі ауда-
ны, Шиелі кенті, И.Әбдікәрімов көшесі №11  мекен-жайында 
орналасқан "Шиелі ауданының ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары бөлімі" коммуналдық мемлекеттік мекемесінде 
2024 жылдың 10 мамыр  сағат 900  - ден бастап  2024 жылдың 
30 мамыр сағат 1900 - ге дейін қабылданады.

Конкурс өткізілетін орны Шиелі ауданы, Шиелі  кенті, 
Т.Рысқұлов көшесі №11 мекен-жайындағы Шиелі ауданының 
әкімдігінің мәжіліс залы 2024 жылы 31 маусым күні сағат 
1000 - ден бастап өткізілетіндігін хабарлаймыз.

1) Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға 
алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға өтінімді;

 Қазақстан Республикасының мемлекеттік емес заңды 
тұлғалары үшін - заңды тұлғаның атауы, оның тұрған жері, 
заңды тұлға ретінде мемлекеттік тіркелуі (қайта тіркелуі) 
туралы мәліметтер, жарғылық капиталдағы (жарғылық 
капиталдың жалпы мөлшерінен) үлестерінің мөлшері 
көрсетіле отырып, өтінім берушінің  - заңды тұлғаның бас-
шылары мен қатысушылары немесе акционерлері тура-

лы мәліметтер, өтінім берушінің үлестес тұлғалары туралы 
мәліметтер;

2)  жеке тұлғалар үшін - өтінім берушінің тегі, аты 
және әкесінің аты (егер ол жеке басын куәландыратын 
құжатта көрсетілген болса), тұрғылықты жері, азаматтығы, 
жеке сәйкестендіру нөмірі, өтінім берушінің жеке басын 
куәландыратын құжат туралы мәліметтер;

3) өтінім беруші үміттеніп отырған жер учаскесінің 
орналасқан жері;

4) конкурстық ұсыныс;
5) өтінім беруші шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер 
пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурстың 
жеңімпазы деп танылған жағдайда, шаруа немесе фермер 

қожалығын, не ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін 
ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер учаскесін уақытша 
өтеулі жер пайдалану (жалға алу) шартына қол қою қажеттігі 
туралы хабарламаны алған күннен бастап үш жұмыс күні 
ішінде көрсетілген шартты жасасу жөніндегі міндеттеме 
қамтылуға тиіс.

Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану 
(жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға 
өтінімді жеке тұлғаның немесе Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік емес  заңды тұлғасының уәкілетті өкілдері 
Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес берілген 
және рәсімделген сенімхаттың негізінде ұсына алады.

Байланыс телефоны: 8(72432) 35-5-02, 35-1-19

Мемлекеттік меншіктегі жер учаскелерін шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы конкурсқа шығарылатын 
жер учаскелерінің тізбесі

ХабарлаМа!

№ Жер учаскесінің орналасқан
орны

Жер учаскесінің 
көлемі, гектар

Жер учаскесінің нысаналы мақсаты Жер пайдалану құқығы Топырақтың 
сипаттамасы

Алқаптардың құрамы бонитет 
баллы

Өңірдің ауылшаруашылығы 
мамандануы

Сумен қамтамасыз етілуі 
мүмкіндігі

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11
1 Шиелі ауданы, Бәйтерек а/о 100 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 95 га Басқа 
алқаптар 5 га 9

Мал шаруашылығын жүргізу үшін
Өз қаражаты есебінен бар

2 Шиелі ауданы, Бәйтерек а/о, 15 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 14 га
Басқа алқаптары 1 га 8 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

3 Шиелі ауданы, Бәйтерек 
а/о,Моторсуат өңірі 

100 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 95 га
Басқа алқаптары 5 га 7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

4 Шиелі ауданы, Бәйтерек а/о, 
Моторсуат өңірі -

60 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге Сұр қоңыр

Жайылымы 55
Басқа алқаптары 5 га 7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

5 Шиелі ауданы, Бәйтерек а/о №5 КАЕ 
№2 танабы 

88 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 80 га
Басқа алқаптары 8 га 8 Егін шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

6 Шиелі ауданы, Тұран а/о, Жалғыз 
ағаш өңірі

50 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 45 Басқа 
алқаптары 5 га

7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар
7 Шиелі ауданы Тұран а/о, №1 КАЕ, 

№1 танабы-
12 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 11 га
Басқа алқаптары 1 га 7 Егін шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

8 Шиелі ауданы, Қоғалы а/о 
Күркүреуік өңірі 

50 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 45 га
Басқа алқаптары 50 га 10 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

9 Шиелі ауданы Қоғалы а/о 
Күркүреуік өңірі- 

20 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 18 га
Басқа алқаптары  2 га 9 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

10 Шиелі ауданы, Шиелі ау, Қоғалы а/о, 
, Массабай өңірі-

20 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 18 га
Басқа алқаптары 2 га 7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

11 Шиелі ауданы, Қоғалы а/о, , 
Қостаған өңірі 

150 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге Сұр қоңыр

Жайылымы 145 га
Басқа алқаптары 5 га 7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

12 Шиелі ауданы, Қоғалы а/о Қара су 
өңірі- 

100 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 95 га
Басқа алқаптары 5 га 7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

13 Шиелі ауданы, Телікөл а/о , Әбілбаз 
өңірі- 

100 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 95 га
Басқа алқаптары 5 га 10 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

14 Шиелі ауданы, Телікөл а/о , Әбілбаз 
өңірі- 

140 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 130 га
Басқа алқаптары 10 га 7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

15 Шиелі ауданы Телікөл а/о , 
Таушұқырай аумағы 

400 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 380 га
Басқа алқаптары 20 га 10 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

16 Шиелі ауданы, Ортақшыл а/о, 
Жанама өңірі

60 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 55 га
Басқа алқаптары 5 га 7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

17 Шиелі ауданы, Ортақшыл а/о, 
Жылқыбаз өңірі- 

100 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 95 га
Басқа алқаптары 5 га 10 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

18 Шиелі ауданы, Ортақшыл а/о, 
Қызылқайың өңірі

50 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 48 га
Басқа алқаптары 2 га

10
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

19 Шеилі ауданы Майлытоғай а/о, 
Бозарық өңірі

50 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 45 га
Басқа алқаптары 5 га

7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар
20 Шиелі ауданы, Ақмая а/о қарасты- 38 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 35 га
Басқа алқаптары 3 га

7 Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар
21 Шиелі ауданы, Ақмая а/о ,Көкжиде 

алқабы 
70 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 65 га
Басқа алқаптары 5 га

7
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

22 Шиелі ауданы, Тартоғай а/о 18 бекет 30 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 28 га
Басқа алқаптары 2 га

8
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

23 Шиелі ауданы, Тартоғай Түменбай 
суаты- 

25 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 20 га
Басқа алқаптары 5 га

7
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

24 Шиелі ауданы , Иіркөл а/о Ақөзек 
өңірі 

250 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 230 га
Басқа алқаптары 20 га

7
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

25 Шиелі ауданы, Керделі а/о 27 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 25 га
Басқа алқаптары 2 га

8
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

26 Шиелі ауданы, Керделі а/о 40 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 38 га
Басқа алқаптары 2 га

7
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

27 Шиелі ауданы , Еңбекші а/о, Нартай 
өңірі 

230 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 220 га
Басқа алқаптары 10 га

8
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

28 Шиелі ауданы , Еңбекші а/о Нартай 
өңірі 

50 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 45 га
Басқа алқаптары 5 га

7
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

29 Шиелі ауданы, Енбекші а/о, 
Қосүйенкі

260 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 235 га
Басқа алқаптары 25 га

7
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

30 Шиелі ауданы, Енбекші а/о, 
Қошқарбаз өңірі 

90 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 85
қа алқаптары 5 га

7
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

31 Шиелі ауданы, Ортақшыл а/о 
Әсетбаз өңірі 

50 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 45 га
Басқа алқаптары 5 га

8
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

32 Шиелі ауданы, Жөлек а/о Қырғызбай 
өңірі 

490 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 465 га
Басқа алқаптары 25 га

7
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

33 Шиелі ауданы, Жөлек а/о Қырғызбай 
өңірі Ақжепе маңайы 

90 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 85 га
Басқа алқаптары 5 га

8
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

34  Шиелі ауданы, Жуантөбе а/о 40 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 44 га
Басқа алқаптары 6 га

8
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

35  Шиелі ауданы, 3 көпір, Ақтау өңірі 2700 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

Уақытша өтеулі жер пайдалану 
құқығын 10 (он) жыл мерзімге

Сұр қоңыр Жайылымы 2245 га
Басқа алқаптары 455 га

8
Мал шаруашылығын жүргізу үшін Өз қаражаты есебінен бар

«Қауіпті дала өрті» орМанды өрттен ҚорғайыҚ!
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Өткен аптаның жексенбісінде қР 
Премьер-министрі Олжас бектеновтің 
төрағалығымен Су тасқынына қарсы 
шараларды үйлестіру және қарғын су 
жүру кезеңінің салдарын жою жөніндегі 
республикалық штабтың отырысы өтті.

Үкімет басшысы құзырлы мемлекеттік 
органдарға және облыс әкімдеріне су 
тасқынынан зардап шеккендерге барлық 
тиісті көмек көрсету қажеттігін ескертті.

Штаб отырысынан кейінгі мәжілісте 
облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев су 
тасқынының алдын алу шараларын қатаң 
бақылауда ұстап, еліміздің зардап шеккен 
өңірлеріне көмек көрсету жұмыстарын 
ұйымдастыруды тапсырды.

- «Су тасқыны еліміздегі ең өзекті 
мәселеге айналды. Республиканың бірқатар 
өңірлерінде табиғи апат болып, өзге де 
облыстарды су алу қаупі туындауда. Қазір 
аймақта алдын алу шаралары қабылданған. 
Өңірлік штаб құрылып, су басу қаупі бар 29 
аймаққа 364 арнайы техника мен 1 102 адам 
күші бар 116 жауапты мекеме бекітілді. 
Қазір 7 су қоймасының 6-уы қарғын су 
алуда, 100 пайыз толғандықтан, транзиттік 
режимде жұмыс жасауда. Облыстық табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы, су қоймаларындағы су деңгейін 
қадағалау үшін тұрақты түрде кезекшілік 

ұйымдастырып, жағдайды бақылауда ұста-
ңыздар», – деді аймақ басшысы.

Қазір Қостанай, Ақтөбе облыстарында 
Қызылорда облысынан барған 66 құт-
қарушы және 9 арнайы техника, 4 қайық, 
20 мотопомпа жұмыс жасауда. Еріктілер 
барлық аудандар мен Қызылорда қаласы-
нан 112 тонна гуманитарлық көмек (азық-
түлік, көрпе-төсек, гигиеналық құралдар, 
дәрі-дәрмек, құрылыс заттары) жинап, 
Ақтөбе қаласы мен Қобда ауданына 25 
жүк көлігімен жөнелтті. Оған қоса 2,5 млн.
теңге қаржы Ақтөбе облысында ашыл ған 
есепшоттарға аударылды. Тасқын нан зардап 
шеккен басқа өңірлерге де гуманитарлық 
көмек көрсету үшін «Жастар орталықтары» 
жанынан, сауда үйлері мен базарлардан 
пункттер ашылған. Бұл бастаманы Сыр 
өңірінің жанашыр азамат тары мен еріктілер 
қолдап, өз үлестерін қосуда.

Жиында халықты су басқан аймақтарда 
атқарылған жұмыстар туралы кеңінен 
ақпа раттандыру және апат болған өңір 
тұрғындарына көмек көрсету мәселе лері 
талқыланды. Облыстық ауыл шаруа шы-
лығы және жер қатынастары басқарма сына 
Қызылорда қаласы және аудан әкімдік-
терімен бірлесіп, әлеуметтік маңызы бар 
азық-түлік тауарлары бағасының тұрақты-
лы ғын ұдайы бақылауда ұстау тапсырылды.

Өткен аптаның сенбісінде аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаев «Қорқыт ата» 
әуежайының жаңа терминалының құрылыс алаңына барды. Нысан таяуда ел 
игілігіне табысталмақ. Жобаға бағытталған 20 млрд теңгенің 15 млрд 700 млн 
теңгесі Болат Өтемұратов қорынан бөлінген. Жергілікті бюджеттің 4 млрд 300 млн 
теңге қаржысы инфрақұрылымды дамытуға, абаттандыруға, яғни жылу, су, электр, 
телефон және кәріз, желілерін, автожол жүргізуге жұмсалды.

Қазір әуежай және оған іргелес аумақ абаттандырылуда. Осы аумаққа 615 
шаршы метр гранит жабыны, 16,2 шаршы метр асфальт, 4038 шаршы метр 
кеспе тас және 3630 шаршы метр қиыршық тас төселетін болады. «Қызылорда 
қаласындағы әуежайдың іргелес аумағын абаттандыру құрылысы» жобасына 634 
050 млн теңге бөлініп, 4 жолақты, ұзындығы 480 метр, әр жолақтың ені 3,5 метр 
болатын жол салынуда. Құрылыс-монтаждау жұмыстары осы айдың соңында 
аяқталады.

Қазіргі әуежай жылына 306 мың адамға қызмет көрсетсе, жаңа терминал 
іске қосылғаннан кейін 500 мыңнан астам жолаушыны қабылдай алады. Ал жүк 
тасымалдау көлемі 150 тоннадан 240 тоннаға дейін ұлғаймақ. Жалпы алаңы 7500 
шаршы метр болатын әуежайда телескопиялық трап, жолаушыларға, оның ішінде 
қозғалыс қабілеті шектеулі азаматтарға ыңғайлы болу үшін эскалаторлар мен 
лифттер қарастырылған.

20 Мыңға ЖуыҚ көшет 
отырғыЗылған сенбілік

Сыр елінде жалпыоблыстық сенбілік ұйымдастырылып, Қызылорда қаласы 
мен барлық аудандарда 20 мыңға жуық саялы ағаш көшеті отырғызылды. 

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев сенбілікке қатысып, «Қорқыт ата» халықаралық 
әуежайы аумағына ағаш екті. 

Мемлекет басшысы 2020 жылғы 1 қыркүйектегі Жолдауында 5 жыл ішінде 
елді мекендерге 15 млн түп ағаш отырғызуды тапсырған болатын. Осыған сәйкес, 
Қызылорда облысының елді мекендерін көгалдандырудың және жасыл аймақтар 
құрудың 2021-2025 жылдарға арналған өңіраралық жоспары бекітілді. 

Сенбілікте Қызылорда қаласы аумағына 3000 түп көшет отырғызылды. 
Студенттер, жастар ресурстық орталығы мамандары, еріктілер “Тағзым алаңы” 
мен “Бауырластар бейітінің” аумағын тазартты. Іс-шараға барлық елді мекен 
тұрғындары, еңбек ұжымдары мен белсенді жастар қатысуда. Облыс бойынша 1119 
мекемеден 14611 адам қатысып, жұмысқа қоқыс жинайтын 219 арнайы техника 
тартылды. Нәтижесінде полигондарға 299 тоннаға жуық қоқыс шығарылды.

Өткен жылы абаттандыруға республикалық және облыстық бюджеттерден 
6,2 млрд. теңге қаржы бөлінді. Бұған 51 жоба жүзеге асырылды, 77 шақырым 
болатын 58 көше жарықтандырылды, 39 көшеге жаяу жүргіншілер жолы салынып, 
6 көпқабатты тұрғын үйдің қасбеттері жаңартылды. Тағы 17 көпқабатты тұрғын 
үйдің 5 аулаішілік аумағы абаттандырылды. Демеушілер есебінен қаладағы 
26 көпқабатты тұрғын үйдің қасбеттері қапталып, 1 млрд. теңгеге Қызылорда 
қаласының орталық алаңы көркейтілуде.

облыс әкімі нұрлыбек нәлібаев «ҚазМұнайГаз» ұк 
аҚ басқарма төрағасы Мағзұм Мырзағалиев, Экология 
және табиғи ресурстар бірінші вице-министрі нұркен 
шарбиевпен бірге Қазалы қаласындағы тұрақты орман 
тұқымбағының құрылысымен танысты. 

Нысан құрылысы Орман шаруашылығы және жануарлар 
дүниесі комитеті тапсырысымен жүргізілуде.«Еңбек» ЖШС 
мердігерлігімен жүзеге асырылып жатқан жобаның құны 518,6 
млн.теңгені құрайды. Жұмыс 2023 жылдың қыркүйек айында 
басталған, шілде айында аяқталады деп жоспарлануда.

Тұқымбақтың аумағы 33 гектар.Мұнда көшеттер егіліп, 
Аралдың кепкен табанында атқарылатын жұмыстарға 
сексеуіл, басқа да өскіндер дайындалады. Көшеттерді 
суаруда арнайы технология қолданылады. 

Құрылыс барысымен танысқан аймақ басшысы және 
лауазымды тұлғалар тұқымбақ аумағында сексеуіл көшет-
терін отырғызды. Іссапар барысында Экология және табиғи 
ресурстар Бірінші вице-министріне бірқатар өзекті мәселелер 
жеткізілді. Орман шаруашылығы қызметкерлерінің жала-
қысын өсіру, өртті ерте анықтайтын құрылғы сатып алу, өзге 
де маңызды түйткілдер айтылды.

Мемлекет басшысының төрағалығымен өткен Абай 
облы сындағы орман өртін жою және орман шаруашылығы 
ұйымдарын материалдық-техникалық жарақтандыру мәсе-
ле лері талқыланған жиналыста бірқатар тапсырма берілген 
болатын. Олар – орман мекемелерін материалдық-техни-
калық жарақтандыру, материалдық қамтамасыз етілуіне 
толық түгендеу жүргізу, тиісті бюджеттік өтінімдер дайындау 
және жіберу, пилотсыз ұшу аппараттарын сатып алу, өртті 
ерте анықтау жүйелерін орнату үшін қажетті шаралар 
қабылдау, т.б. Осы орайда облыс әкімінің тапсырмасымен 
орман шаруашылығы мекемелерінің материалдық-
техникалық базасын нығайту үшін жергілікті бюджеттен 1,8 
млрд теңгеге жуық қаржы бөлінді.

Облыс аумағында мемлекеттік орман қоры жерінің жалпы 
көлемі – 7 млн. гектар, оның 3,8 млн. гектары – орманды 
алқаптар. Қызылорда орман шаруашылығы мекемесіне 
қарасты жер көлемі – 838 022 гектар, оның ішінде орманды 
жер – 707 613 гектар. Мекеме өрттің алдын алу, дер кезінде 
байқап, жою жөніндегі іс-шараларды ұйымдастырады. 
Мемлекеттік орман қоры аумағындағы жұмысшылардың, 

онда орналасқан ұйымдардың, жеке тұлғалардың өрт 
қауіпсіздігі, санитарлық ережелерді сақтауын қамтамасыз 
етеді. Қызылорда орман шаруашылығы мекемесіне шөлді 
сексеуілді және тоғайлы аумақтар тиесілі. Шөлді аймақтың 
климаты күрт континентальды, жазы өте ыстық, температура 
+ 48, оның үстіне құрғақ болғандықтан, өрт қаупі жоғары. 
Аумақ өте жоғары табиғи өрт қаупі класына жатады.

Осы орайда, «Ақтөбе» және «Тартоғай» орманшылығына 
өртті ерте анықтайтын 2 құрылғы сатып алуға республикалық 
бюджеттен 552,2 млн. теңге бөлу мәселесі көтерілді.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ басқарма төр-
ағасы Мағзұм Мырзағалиев, Экология 
және табиғи ресурстар Бірінші 
вице-министрі Нұркен Шарбиевпен 
бірге Арал, Қазалы аудандарына 
іссапар мен барып, Арал теңізінің 
құрғаған ұлтанындағы сексеуіл егу 
жұмыстарымен танысты.

Іссапар барысында аймақ 
басшысы бастаған делегация теңіздің 
құрғаған ұлтанының орамдарын 
әуеден бақылап, содан кейін сексеуіл 
көшеттерін отырғызды. 

Мемлекет басшысының 
тапсырмасымен Арал теңізінің 
құрғаған ұлтанына 1,1 млн. гектар 
сексеуіл екпелерін егу кезең-кезеңімен 
жүзеге асырылуда. Атап айтқанда, 
республикалық және облыстық бюджет 

есебінен 2021 жылы 101 мың гектар, 
2022 жылы 250 мың гектар, 2023 

жылы 193,2 мың гектар жерге фито-
орманмелиорациялық жұмыстары 
жүргізілді. 

2024-2025 жылдар аралығында 
556,2 мың гектар жерге 
фитоорманмелиорациялық жұмыстар 
жүргізу жоспарлануда.

Бүгінгі күнге құрғаған ұлтанның 
51,6 мың гектарына 15,3 млн. көшет 
отырғызылды. 

Орман шаруашылығы мекеме-
лерінің материалдық-техникалық 
базасын нығайту үшін облыстық 
бюджеттен 1,8 млрд теңгеге жуық 
қаржы бөлінді. 

Сондай-ақ, теңіз табанындағы 
150 мың гектар жердің топырағын 
зерттеу және жобалау жұмыстарына 

облыстық бюджеттен 58,4 млн. теңге 
бөлінді. Күз мезгілінде 50 мың гектар 
жерге сексеуіл тұқымын себу үшін 180 
тонна орман ағаштарының тұқымы 
жиналады.

Аралдың экологиялық жағдайын 
жақсарту бағытындағы жұмыстарға 
инвесторларды тарту жүйелі 
жүргізілуде. Өңір үшін маңызды 
мәселемен белгілі кәсіпкер, меценат 
Т. Турлов күні кеше арнайы танысып, 
2 млн. АҚШ долларын бөлу туралы 
шешім қабылдады. 

Бұл бағыттағы жұмыстарға 
іссапар барысындағы келіссөздер 
нәтижесінде «ҚазМұнайГаз» ҰК 
АҚ компаниясы да 500 млн. теңге 
бөлетін болды. 

Алдағы аптада 20 елдің Қазақстан 
республикасындағы елшілері Арал 
ауданына арнайы келеді. Елшілер 
өз кезегінде аймақтың экологиялық 
мәселелерімен танысып, оны 
жақсартуға инвестиция тарту 
бағытында жұмыс жасайтын болады. 

Жалпы құрғаған ұлтанға сексеуіл 
егу тәжірибесі білікті мамандар 
тарапынан қолдау тапты. Себебі 
сексеуіл құрғақшылыққа төзімді. 
Сексеуіл өсетін жерде табиғаттың 
тепе-теңдігі сақталып, құм мен тұз 
көшпейді. Мәліметтерге қарағанда, бір 
түп сексеуіл шамамен 6-8 тоннадай 
құмды ұстап қалады.

Биыл еліміз Халықаралық 
Аралды құтқару қорына төрағалық 
етуде. Теңіздің кепкен табанына 
өскіндер егу мәселесін аймақ 
басшысы тұрақты бақылауына алып, 
бұл ортақ іске кәсіпкерлерді де 
жұмылдыруда.

ҚАЗАЛЫ ТҰҚЫМБАҒЫ – 
орМАн көшеТТері

аралдың кепкен табанын 
сексеуіл саҚтайды

“Таза 
қазақсТанның” 
әр апТасының 
аТы Бар

Облыс әкімі Н.Нәлібаев төрағалық 
еткен мәжілісте 6 сәуір – 11 мамыр 
ара лығында көгалдандыру және 
сани тарлық тазалыққа бағытталған 
«Таза Қазақстан» акциясын жоғары 
деңгейде өткізу туралы жауапты 
тұлға ларға тапсырма берілді. Ак-
ция ның әр аптасына белгілі бір 
тақырыптық атау қойылған. Мәсе-
лен, 6 –13 сәуір аралығындағы 
«Таза өлке» аптасында тұрғындар, 
қоғам белсенділері, мекемелер мен 
кәсіп  орындар өз аумақтарына таза-
лық жұмыстарын жүргізеді. «Киелі 
мекен» деп аталатын екінші аптада 
тарихи-мәдени ескерткіштер аумағын 
абаттандыру, тазалығын қамтамасыз 
ету жұмыстары ұйымдастырылады. 
Ал, «Жасыл аймақ» аптасында тал 
егіліп, ағаштар әктелмек. «Өнегелі 
ұрпақ» аптасындағы шаралар қала 
және аудандардағы ардагерлердің 
ауласын, «Қарттар үйлерінің» аума-
ғын тазалауға, абаттандыруға бағыт-
та лады. «Мөлдір бұлақ» аптасында 
өзен-сулардың аумағы қоқыстан 
тазартылады.

Үкімет басшысы Олжас бекТенОв:

Ешкім көмЕксіз 
қалмауы кЕрЕк

Ақмола, Ақтөбе, 
Атырау, Қарағанды, Қос-
танай, Павлодар, Батыс 
Қазақстан, Солтүс тік 
Қазақстан, сондай-ақ 
Абай және Ұлытау облыс-
тарында ТЖ режимі сақта-
лып отыр. Жалпы еліміз 
бойынша 15%, солтүстік, 
шығыс және орталық 
өңірлерде шамамен 40% 
аумақты қар әлде де басып 
жатыр. Бұл аймақтардан 
70 мыңнан астам адам 
эвакуацияланған.

Қабылданған шаралар-
дың нәтижесінде су бас-
қан өңірлерде 60 мың нан 
астам мал басы қауіп сіз 
учаскелерге көші рілді. Оған 
қоса су басқан аймақтарда 
эпизо отиялық жағдайдың 
на шар лауына жол бермеу 
үшін министрліктің Респуб-
ликалық эпизоотияға 
қарсы жасағы облыс әкім-
діктерімен бірлесіп, жа нуар-
лардың өлекселерін жинау 
және жою жұмыс тарын 
жүргізіп жатыр. Бүгін гі 
таңда 1013 бас, оның ішінде 
133 ІҚМ, 809 ұсақ мал басы, 
64 жылқының өлексесі 
жойылды.

Үкімет басшысы 
О.бектенов:

- «Су тасқынына 
қатысты жағдай өте 
күрделі. Президент 
су басқан аумақтарда 
құқықтық тәртіпті қам-
та масыз ету міндетін 
қойды. қалалар мен 
ауыл дардың тыныс-тір-
ші лігін тиісті деңгейде 
қамтамасыз ету қажет. 
Тұрғындарды керекті 
нәрселердің барлығымен 
қамту керек. бақылауды 
күшейтіп, азық-түлік 
бағасының негізсіз 
өсуіне жол бермеуді 
тап сы рамын. Ондай 
фактілердің жолын кесу 
керек. қазір бірқа тар 
өңірде залалды өтеу 
және өтемақы төлеу 
жұмыстары бастал-
ды. бұл жұмысты 
бюрократияға сал май, 
жедел түрде мүмкін-
дігінше ашық жүргізу 
керек. ешкім көмексіз 
қалмауы керек. Әкім-
дер жағдайды ерекше 
бақылауда ұстасын. 
коммуналдық кәсіпорын-
дар мен санитариялық-
эпидемиологиялық 

қызметтер күшейтілген 
жұмыс режиміне 
көшірілді. Халыққа 
барлық қажетті қызмет-
терді сапалы және 
үздік сіз негізде көрсету 
қажет», — дейді.

- Денсаулық сақ тау 
министрлігі су басқан 
аймақтардағы санитария-
лық-эпидемио логиялық 
жағдайды, атап айтқанда, 
ауыз судың сапасын 
бақылауды күшейтуі керек;

- Ауыл шаруашылығы 
министрлігі эпизоотиялық 
жағдайдың нашарлауына 
жол бер мей, үй және жа-
байы жануарларға қажетті 
ветеринариялық бақылауды 
қамтамасыз етуге тиіс;

- Ішкі істер министрлігі 
эвакуацияланған халықтың 
мүлкінің сақталуын 
қамтамасыз ету жөнінде 
шаралар қабылдауы қажет;

- әкімдіктер эвакуация-
лық пункттердегі халықты 
қажетті заттардың 
барлығымен қамтамасыз 
етіп, сондай-ақ қалпына 
келтіру жұмыстары 
кезеңінде оларды уақытша 
орналастыру мәселесін 
пысықтауы қажет.

алғаш болып көМекке 
ұМтылған сыр елі

Ресми ақпарат көздерінен мәлім болғанындай Атырауда Премьер-Министр 
Олжас Бектеновтің жетекшілігімен Су тасқынына қарсы іс-шараларды үйлестіру 
және су тасқыны салдарын жою жөніндегі республикалық штабтың көшпелі 
оты рысы өтті. Министрліктер мен облыс әкімдіктерінің басшылығы оған бейне-
конференцбайланыс режимінде қосылды.

әкім “қорқыТ аТаға” Барды
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В праздничном мероприятии по этому случаю 
приняли участие председатель областного 
маслихата, председатель областного филиала 
партии «Аманат» Наурызбай Байкадамов, жырау, 
заслуженный деятель Казахстана, кавалер ордена 
«Парасат», почетный гражданин Кызылординской 
области, профессор Алмас Алматов, ученый-
фольклорист, жыршы Берик Жусупов, традиционный 
певец Акан Абдуалиев, жыршы, деятель культуры 
Амандык Комеков, жыршы, обладатель молодежной 
премии «Дарын» Кунсулу Туркпен и другие жыршы-
жырау.

В Доме жырау выставлена композиция Коркыт 
ата. На ней изображен Коркыт ата и древние города 
Жанкент, Сауран, Чирик-рабат. Установлено 
устройство инфокиоск, где посетители могут 
получить интересную историческую информацию. 
Есть картины с изображениями поэтов-жырау с 
XIV-XV вв. до XX века Асана кайгы, Букар жырау, 
исследователей Алькея Маргулана, Ауелбека 
Коныратбаева, Рахманкула Бердибаева, Мардана 
Байдилдаева и других.

Согласно сведениям из национальной 
энциклопедии «Казахстан», жырау пользовались 
большим авторитетом в обществе. Некоторые 
не ограничивались сочинением и исполнением 
жыров, становясь предводителями племенных 
союзов, улусов и даже батырами. В народе жырау 
почитали за мудрость, дальновидность, творческие 
способности и ораторское искусство. 

Одним из излюбленных жанров жырау 
считался толғау (на русский язык можно перевести 
как «дума» или «глубокое раздумье»). Толғау 
представлял собой философское размышление, 
облеченное в стихотворную форму. Обычно 
жырау поднимал в своей «думе» темы духовности, 
взаимоотношений между людьми, патриотизма, а 

также социальные проблемы. Кроме того, толғау 
зачастую содержали наставления молодежи, советы 
соплеменникам. Жырау в своих произведениях 
старались воспеть положительные человеческие 
качества – бескорыстность, справедливость, доброту, 
милосердие, храбрость и т.д. 

Жырау, будучи участниками военных походов, 
становились теми, кто вдохновлял батыров своими 
песнями. В них они прославляли смелость воинов и 
подвиги батыров прошлого. Иногда народные певцы-
сочинители становились авторами жоқтау, то есть 
поминальных песен. Авторитет жырау в казахском 

обществе XV-XIX веков был настолько велик, что 
им позволялось спорить даже с ханом. Высшие 
руководители прислушивались к советам сказителей, 
а люди из простого народа почитали их как мудрецов. 
В своих произведениях настоящий жырау всегда 
оставался честным, то есть открыто говорил о всех 
трудностях, с которыми сталкивается народ. 

Институт жырау стал частью истории, эпосы, 
толгау и другие произведения сочинителей 
прошлого имеют большую популярность в 

современном Казахстане. Их исполняют в ходе 
массовых мероприятий, различных творческих 
состязаний, а также в кругу родственников и 
близких. Памятники жырау устанавливаются по 
всей стране, а их именами называют улицы и даже 
целые населенные пункты.

В «Доме жырау» есть конференц-залы, музейный 
и зрительный зал, который также подходит для 
студии телевизионных съемок. В здании также 
оборудован экспозиционный музейный зал. В 
музейном зале есть картины с изображениями 
известных жырау Нуртугана, Жиенбая, Нартая, а 
также их музыкальные инструменты и одежда. 

Мероприятие завершилось концертом, где 
выступили жыршы и жырау земли Сыра.

ежегодно в кызылорде ведется системная 
работа по поддержке людей с ограниченными 
возможностями, их трудоустройству и фор-
мированию благоприятной среды. в регионе 
реализуется «дорожная карта по обеспечению 
прав и улучшению качества жизни инвалидов 
до 2025 года», в рамках которой проводятся 
различные мероприятия по соответствующим 
направлениям.  Это – профилактика инва-
лидности, доступность образования, без-
барьерная среда, занятость, эффективная 
реабилитация и социальные услуги.

В последние годы в нашей стране растет 
количество благотворителей и участников 
волонтерского движения, которые активно 
оказывают помощь людям с ограниченными 
возможностями. Однако граждане, волею случая 
оказавшиеся в инвалидном кресле, все чаще 
говорят, что они бы предпочли не зависеть от чужой 
доброй воли. Они хотят быть полноправными 
членами общества здесь и сейчас, и не ждать, 
когда их кто-то пожалеет и придет решать их 
проблемы.

Кызылординец Есет Дарибаев – призер 
соревнований по спортивным танцам на колясках, 
активный сотрудник общественного фонда «Pro 
bono», любящий и заботливый отец. Сейчас 
он известен многим горожанам как активный 
человек, но было время, когда он, в одночасье 
превратившись из сильного здорового мужчины, 
добытчика и опоры семьи в беспомощного 
человека, тоже был в отчаянии.

Жизнь Есета поначалу складывалась вполне 

обычно. Он рос в большой и дружной семье 
– мама, папа, сестра и два брата. Отслужив в 
армии, стал работать шофером. Женился, у него 
родилось двое сыновей. Но, как часто бывает, 
один несчастный случай, произошедший 12 лет 
назад, разделил его жизнь на «до» и «после». 
Во время ремонта машина упала с домкрата и 
сломала ему позвоночник. Приговор при таких 
травмах зачастую всегда один – инвалидное 
кресло. Наш герой не стал исключением. И, 
казалось бы, его жизнь на этом этапе закончилась. 
Никаких особых радостей не предвиделось.  
Семья, конечно, очень поддерживала Есета, но 
преодолеть дурные мысли, отчаяние и депрессию 
ему удалось не сразу.

Но деятельная натура, открытый характер 
и общительность не позволили ему надолго 
оставаться в четырех стенах. В 2016 году он 
познакомился с представителями НПО Павлом 
Горбачевым и Ольгой Чебаковой. И вот тогда 
его жизнь круто изменилась. Он стал участником 
необыкновенного для Кызылординской области 
проекта «Особые танцы».

Вместе с коллективом Есет выступал на Кубке 
Казахстана, который проходил в Кызылорде в 2018 
году. В разных категориях он завоевал две золотые 
и одну серебряную медали. На чемпионате РК в 
2019 году в Атырау был удостоен золотой и двух 
серебряных наград. После одержанных побед ему 
присвоили звание кандидата в мастера спорта.

Однако танцы – не единственное увлечение 
Есета Дарибаева. Параллельно с тренировками 
и репетициями он принял участие в проекте 
общественного фонда «Pro bono» по обучению 
людей с особыми потребностями компьютерным 
навыкам. Получив востребованную специаль-
ность, он сейчас работает в этой общественной 
организации и активно участвует в новых 
проектах. Теперь уже Есет помогает людям с 

особыми потребностями обрести себя, найти свою 
дорогу. Учит их азам компьютерной грамотности, 
на личном примере показывая, что возможно все.

– Я не призываю кого-то следовать моим 
путем, – говорит Есет. – Я считаю, что в том, 
как кардинально изменилась моя судьба после 
неутешительного приговора, есть и моя заслуга. 
Я не хотел быть объектом жалости. Сидеть и 
ждать помощи было для меня унизительным. Я 
считаю, что наш Президент Касым-Жомарт Токаев 
очень тонко отметил в своем Послании народу 
Казахстана, что люди с особыми потребностями 
слабо представлены в общественно-политической 
жизни. С учетом их точки зрения будет легче 
сделать наше общество более инклюзивным, 
причем на законодательном уровне. Ведь кому 
как не им лучше знать наши трудности и пути их 
устранения.

Как ни грустно это звучит, но инвалидом 
может стать каждый человек. Опасные болезни, 
несчастные случаи могут грянуть, как гром среди 
ясного неба, и изменить жизнь как самого человека, 
так и его близких. И вот тогда он остается один 
на один со своими проблемами, даже если его не 
бросили близкие. А задумываемся ли мы, будучи в 
крепком здравии о том, насколько это мучительно 
не иметь свободы передвижения? Именно в 
такую ситуацию попадает человек, внезапно 
перейдя в категорию людей с ограниченными 
возможностями.

Областное общество инвалидов было создано 
для защиты прав и интересов инвалидов и 
реализации определенных программ, которые 

должны помочь в реабилитации инвалидов, 
улучшить их жизненный уровень. А при 
необходимости помогает отстоять интересы 
людей с ограниченными возможностями в суде. 
В рамках государственного социального заказа 
общество организовало работу инватакси. 
В Кызылорде примерно около 300 человек, 
прикованных к инвалидным коляскам. Из них 
около 80 человек работают, и их надо каждый 
день отвозить на работу и домой. Хотя для многих 
довольно странно слышать, что люди с особыми 
потребностями работают. 

Еще один стереотип, распространенный 
в нашем обществе, – люди с ограниченными 
возможностями не могут занимать руководящие 
должности. Однако нет никаких законодательных 
ограничений по этому пункту, но почему-то об 
этом не все знают. И, кстати, согласно Трудовому 
кодексу, в каждой организации должны работать 
инвалиды, примерно четыре процента от всего 
трудового коллектива. Но очень мало мест, где это 
требование соблюдается.

За последние годы увеличилось количество 
услуг, которые получают от государства люди с 
ограниченными возможностями – выделяются 
индивидуальные помощники, выдаются теле-
фоны для слабовидящих и слабослышащих, 
некоторым даже ноутбуки предоставили. Кроме 
того, предусмотрено санаторно-курортное 
лечение. В нашем городе есть очень хороший 
реабилитационный центр, считающийся одним из 
лучших в республике.

- Новые автобусы в нашем городе это тоже 
большой вклад в улучшение доступности инфра-
структуры нашего города, – отмечает Е.Дарибаев. - 
Я считаю, что для инвалидов должны создаваться 
такие условия, чтобы они не нуждались в разовой 
помощи, а могли чувствовать себя вполне 
независимыми от людской жалости. 

получить квартиру от государства - это 
огромное счастье. с этим утверждением 
кызыл ординцев, которые получили ключи 
от квартир из рук руководителя региона 
нурлыбека налибаева, трудно не согла-
сится. в тожественном мероприятии принял 
участие и аким города серик кожаниязов. 

Для 150-ти кызылординских семей новая 
неделя началась с замечательного праздника - 
новоселья. Среди новоселов - люди с особыми 
потребностями, неполные семьи и дети-сироты. 

Аким области Нурлыбек Налибаев вручил 
им ключи от квартир в многоэтажном доме по 
улице Жаппасбай батыра.

Глава региона поздравил собравшихся с 
новосельем.

– Предоставление жилья, забота о мало-
обеспеченных слоях населения – главный 
приоритет социально-экономического развития 
страны, – сказал Н.Налибаев. – В регионе 
ведется активная работа в этом направ-
лении. В 2023 году было построено 300 
жилых домов на 4108 квартир. В результате 
сдали в эксплуатацию около 2 400 квартир, 
решены жилищные вопросы более 11 тысяч 
граждан. В 2024 году ведется строительство 
67 жилых домов на 1269 квартир стоимостью 
13,3 млрд. тенге. В дальнейшем этот объем 
еще увеличится. С начала 2024 года 252 
семьям вручили ключи от квартир. Сегодня 

обладателями своей жилплощади стали еще 
150семей. На следующей неделе по программе 
льготного ипотечного кредитования «Сыр 
жастары» будут вручены ключи от жилья еще 
60 молодым семьям.

Новые 60-и и 90-квартирные многоэтажные 
жилые дома построили ТОО «Сәт Сервис» 
и «СК Дәнекер». В рамках торжества в честь 
этого радостного события были награждены 
граждане, внесшие вклад в социально-
экономическое развитие региона, и работники 
подрядных организаций, участвовавшие в 
строительстве.

Как сообщили в пресс-службе акимата, 
сегодня на левом берегу Сырдарьи строится 
физико-математическая школа-интернат на 
400 мест с общежитием на 300 мест. В рамках 
национального проекта «Комфортная школа», 
инициированного Главой государства, в этом 
году будут сданы десять школ, начнется 
строительство еще 11-ти. Для развития детско-
юношеского творчества будут построены 
«Академия творчества», Дома школьников 
и школы искусств в Жанакорганском и 
Шиелийском районах. Напомним, что в 2023 
году начали свою деятельность «Центр семьи» 
и центр «Анаға тағзым». Также недавно 
открылся «Центр искусств» на 1000 мест. На 
левом берегу города будет построен новый 
краеведческий музей.

СиСтемная работа
лучше разовой помощи

В музыке жиВеТ дуШа народа

В Кызылорде в рамках года «Руханият» при областной филармонии открылся «Дом Жырау». Трудно 
переоценить значимость этого события для людей, любящих искусство. Ведь жырау занимают особое 
место в истории и культуре казахского народа. Своей деятельностью они внесли неоценимый вклад 
в развитие устного народного творчества и музыкального искусства. Жырау были универсальными 
творческими единицами: они не только исполняли свои произведения, но и выступали в качестве 
сочинителей.

новоселье - добрый праЗднИк
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в субботу, 6 апреля, президент касым-Жомарт токаев 
выступил с обращением к народу казахстана в связи с тяжелой 
ситуацией с весенними паводками после обильного снеготаяния.

- Произошла природная катастрофа, равной которой не было 
многие годы. Возможно, это самое крупное бедствие по своим 
масштабам и последствиям за последние 80 с лишним лет, - отметил 
Глава государства в своем выступлении.

Из-за паводков режим чрезвычайной ситуации местного масштаба 
объявлен в десяти регионах страны (Абайской, Акмолинской, Актю-
бинской, Атырауской, Западно-Казахстанской, Карагандинской, Коста-
найской, Павлодарской, Северо-Казахстанской и Улытауской областях. 

По словам главы государства, правительство активизировало 
усилия по уменьшению последствий наводнения и принимает 
соответствующие меры.

Кызылординцы глубоко сопереживают горю своих земляков 
и активно участвуют в сборе гуманитарной помощи людям из 
пострадавших регионов. 

Как считает руководитель общественно-культурного центра 
«Славяне» Галина Щербакова, в сложившейся сложной паводковой 
ситуации в стране важно сохранять  единство народа, сплоченность 
общества и крепость духа, а главное - избегать паники. 

- Мы очень сочувствуем всем пострадавшим нашим согражданам, 
- говорит она. - Активисты центра «Славяне» участвовали в сборе 
гуманитарной помощи пострадавшим, которая была отправлена 
в Актюбинскую область. И я уверена, что это далеко не последняя 
помощь, которую наши кызылординцы оказывают людям, попавшим 
в трудную ситуацию. По давно заведенной традиции все сплотились 
перед лицом общей беды. Мы понимаем боль и отчаяние тех, кто по 
воле стихии остался без крова. 

По словам Президента, безопасность людей находится сейчас 
в приоритете для государства. Сейчас делается все, чтобы как-
то облегчить их сегодняшнее положение - после эвакуации им 
предоставляется временный кров, оказывается медицинская 
помощь, доставляется еда, одежда и необходимые медикаменты.

- Прослушав обращение главы государства, многие укрепились 
в вере, что мы непременно справимся и с паводками, и с их 
последствиями, - говорит Председатель Альянса женских сил по 
Кызылординской области Рахима Ахметова. - У правительства есть 
четкий план действий, следуя которому в ближайшем будущем 
ситуация будет урегулирована. Будут сделаны соответствующие 
выводы и приняты действенные меры, чтобы в будущем по 
возможности избегать таких ударов стихии. Люди смогут вернуться 
к привычной жизни и никто не останется без помощи от государства. 
Жизнь не в первый раз бросает нам вызов и только совместными 
усилиями мы сможем ему противостоять. 

Бессменным руководителем 
этого центра на протяжении всей его 
деятельности является Жандос Тус-
магамбетов. За годы работы помощь 
была оказана тысячам женщинам. И 
далеко не все из них развелись, покинув 
стены этого центра. По его мнению, на 
эту крайнюю меру решились примерно 
пять процентов женщин. Остальные же 
вернулись к мужьям. 

- Я не согласен с утверждением, 
что закон «О бытовом насилии и 
защите прав ребенка» в Казахстане не 
нужен, что он, якобы, не соответствует 
нашим моральным и нравственным 
ценностям, - говорит он. - Конечно же, 
с юридической стороны необходимо 
чтобы новый закон опирался на фун-
дамент прежних законов и вписывался 
в них, соответствовал международным 
нормам и нашей Конституции. Но я 
считаю, что такой закон о бытовом 
насилии необходимо обсуждать, потому 
что это касается каждой семьи, мы не 
можем оставить его на рассмотрение 
группы депутатов. 

По словам директора центра, были 
случаи, когда дети, приходящие с 
мамами в их приют в 10-15 лет не могли 
читать и считать, поскольку школу 
они посещали не регулярно, а все 
остальное время помогали родителям 
пасти чужой скот, либо же работать 
на полях или чужих дачах. И эти 
проблемы необходимо решать в рамках 
действующего законодательства. А 
предложенный законопроект позволит 
это сделать.

Центр «Камкорлык» рассчитан 
на сорок мест, но вместить может до 
шестидесяти. Подопечные центра 
могут находиться здесь в течение 

шести месяцев, и как говорят специа-
листы центра, этого времени вполне 
достаточно для решения большинства 
имеющихся проблем. Министерством 
труда и социальной защиты разработан 
специальный стандарт по оказанию 
услуг жертвам бытового насилия, 
включающий в себя медицинские, пси-
хологические, юридические, социаль-
ные и бытовые услуги. По этим 
стандартам центр и работает.  

- Об уголовной ответственности 
для домашних тиранов обычно даже 
речи нет со стороны их жертв, - 
говорит наш собеседник. - Время идет, 
но женщины не меняются. Сначала 
пишут заявление, потом забирают. 
Поэтому случайного прохожего бить 
намного опаснее, чем жену или еще 
кого из близких родственников. Ведь 
он-то заявление может и не забрать, 
и договориться с ним о моральной 
ком пенсации может не получится. А 
с женами все это проделать можно. 
Штрафы бьют по бюджету семьи, 
ограничение свободы такого главы 
семейства, опять-таки, может сказаться 
на доходе. Защитные предписания, по 
сути, не имеют никакой силы. Поэтому 
нужен закон именно о бытовом 
насилии, а не о его профилактике. 
Хорошо было бы, если в рамках этого 
закона агрессора отселяли от семьи, а 
не жена с детьми бежала в кризисный 
центр. С агрессором должны работать 
психологи, юристы и правоведы. А 
чтобы ситуация изменилась к лучшему 
нужна целенаправленная работа, 
которую мы и проводим в течение уже 
десяти лет. 

Работа центра осуществляется по 
государственному социальному заказу 

областного управления координации 
занятости и социальных программ. 
Здесь созданы хорошие условия 
для пребывания женщин и детей, 
предус матривается четырехразовое 
питание, для кормящих матерей - 
пять раз. Женщины могут свободно 
перемещаться по городу, если не 
было угроз со стороны мужа или его 
родственников. Бывают случаи, что 
сюда попадают пожилые мужчины, над 
которыми дома издевались родные 
дети. Однажды, постояльцем приюта 
стала бабушка в возрасте 90 лет. И у нее 
тоже были проблемы с детьми. Таких 
подопечных сотрудники стараются 
пристроить в Дом ветеранов. 

За помощью в приют можно об ра-
титься самостоятельно, а не только 
по направлению сотрудников поли-
ции или медиков. Приют работает 
круглосуточно. Вновь поступившие 
сдают необходимые анализы и до 
получения результатов живут в изоля-
ции от других подопечных в специаль-
ном помещении. Это делается для пре-
дотвращения распространения различ-
ных заболеваний. 

- К нам нередко обращаются жен-
щины с ранами и ушибами, - рассказал 
Ж. Тусмагамбетов. - В нашем центре 
есть медпункт и медработник. В 
серьезных случаях мы обращаемся 
в травмпункт городской больницы и 
проис ходит это, примерно, один-два 
раза в месяц. По всем этим случаям наш 
юрист составляет заявления в полицию. 
Женщины и дети, находящиеся у 
нас, прикреплены к поликлинике 
«Сеным», где получают необходимые 
медицинские услуги. В центре есть 
все необходимые медикаменты для 
оказания первой помощи. 

В приюте открыты два класса - 
один для детей дошкольного возраста, 
второй для учеников младших классов. 
На внешкольных занятиях ребят учат 
делать разные поделки. Это развивает 
мелкую моторику рук, способствует 
интеллектуальному развитию. 

В центр обращаются женщины со 
всей области. И как отмечают спе-
циалисты этой организации, число 
жертв бытового насилия в районах 
больше, чем в областном центре. При-

мерно 80 процентов пострадавших из 
аулов.  

О существовании центра некоторые 
узнают через знакомых, другие через 
соцсети, зачастую о существовании 
центра рассказывают участковые или 
сотрудники медицинских учреждений. 

В среднем в год через центр 
про ходит более трехсот женщин и 
детей. Число бенефициаров год от 
года растет. Но, как считает Ж.Тус-
магамбетов, это связано с тем, что 
идет хорошая просветительская ра-
бота о существовании таких центров. 
Публикация материалов в соцсетях 
и СМИ о неприемлемости бытового 
насилия тоже сказывается на 
переоценке своих жизненных устоев у 
многих женщин. К сожалению, они не 
всегда решаются остаться в центре 
после первой беседы, которая иногда 
происходит по телефону. Женщины 
думают, что скажут родственники, что 
подумают соседи. Но потом зачастую 
возвращаются уже с синяками, а иногда 
и с закрытыми черепно-мозговыми 
травмами, переломами. Сожалеют  
о том, что не остались сразу. После 
этого начинается длительная работа 
психолога и юриста с домашними тира-
нами и его родственниками, а также 
с жертвами бытового насилия и их 
детьми.    

Конечно же, в кризисном центре 
очень много семей со сломанными 
судьбами. Но есть и положительные 
тенденции.   

- Примерно 18 процентов наших 
бывших подопечных возвращается к 
нам снова, - говорит директор центра. - 
Но это очень хороший показатель, если 
учесть, что люди к нам обращаются 
после многолетнего брака, в котором 
бытовое насилие стало частью 
их жизни. После того, как наши 
подопечные уйдут, мы не прощаемся с 
ними навсегда, звоним и интересуемся 
периодически. В нашей практике были 
случаи, когда даже спустя годы наши 
подопечные приходят поздравлять 
нас с праздниками, благодарят за то, 
что наставили на путь истинный и 
позволили сохранить семью. Это очень 
радует. Значит бороться с бытовым 
насилием небесполезно. 

Президент страны Касым-Жомарт 
Токаев в начале этого года зая вил, 
что превентивная работа в борьбе 
с бытовым насилием играет не 
менее важную роль, чем оператив-
ное реагирование и справед ливое 
наказание. В частности, он поддер-
живает ужесточение ответствен-
ности за подобные преступления. Он 
пообещал, что соответствующие поп-
равки в Уголовный кодекс будут при-
няты в ближайшее время. 

В начале января стало известно, что 
в МВД создадут особое подразделение 
по борьбе с бытовым насилием. При 
этом в начале декабря 2023 года 
Глава государства утвердил план 
дей ствий в области прав человека и 
верховенства закона, согласно кото-
рому предусматривается в числе про-
чего и ужесточение уголовного законо-
дательства в сфере семейно-бытового 
насилия. 

С 1 июля прошлого года полиция 
перешла от заявительного на выяви-
тельный характер регистрации бытовых 
правонарушений. Теперь сотрудники 
поли ции могут возбудить дело без заяв-
ления жертвы, а обратиться в суд для 
примирения пара может только один раз. 

А с 19 мая 2023 года в отдельные 
статьи Уголовного кодекса, связанные с 
причинением тяжкого и среднего вреда 
здоровью, ввели квалифицирующий 
признак «Совершение деяния в от-
но шении лица, находящегося в мате-
риаль ной или иной зависимости от 
виновного».

В масштабе страны планируют уве-
личить количество кризисных центров, 
внедрить практику социально-пси холо-
гической коррекции в профилактику 
преступлений и правонарушений, свя-
занных с насилием в семейно-бытовой 
сфере. 

Словом, планов много. Надеюсь, 
все вместе мы сможем существенно 
продвинуться в решении этой проб-
лемы. Но, хочу повториться, что все 
начинается в семье и начинается с 
любви к своим детям, бережного к ним 
отношения. И может быть когда-нибудь 
нам удастся вырастить совсем другое 
поколение с нулевой терпимостью к 
любому насилию.

Сортировка мусора, проводимая на 
полигонах области, и их состояние долгие 
годы не удовлетворяли ни местную 
исполнительную власть, ни жителей, ни 
экологов, ни надзорные органы. вопросы 
переработки и сортировки мусора 
уже давно волнуют кызылординцев 
и граждан всей республики в целом. 
Местной исполнительной властью города 
кызылорды не раз предпринимались 
попытки к сортировке мусора - 
устанавливались специальные контейнеры 
для пластиковой тары и для светодиодных 
ламп. Однако, ни один из этих проектов 
должного развития и ожидаемого 
результата не получил.

Не так давно повысившиеся 
цены на вывоз мусора опять 
породили разные толки о том, 
что за этим должны последовать 
и какие-либо новшества и 
улучшения в этом, давно 
набившем всем оскомину, вопросе. 

О том, что будет построено 
для переработки мусора и ка ких 
изменений ждать в этом вопросе 
кызылординцам в ближайшем 
будущем мы попро сили рассказать  
руково дителя отдела ЖКХ 
горо да Кызылорды Женисбека 
Файзуллаева.

- Существующий на сегод-
няшний день полигон бытовых 
отходов рядом с областным 
центром занимает 20 гектаров 
и может принять до 60 тысяч 
тонн отходов в год, - сообщил 
он. - В 2023 году на полигон 
было вывезено 73,7 тысячи тонн 
отходов. 26 952 тонны мусора 
отсортировано и отправлено на 
мусороперерабатывающие заводы 
в города Шымкент и Тараз. Как видно из 
цифр, существующий полигон с имеющимся 
объемом не справляется, а с учетом того, 
что Кызылорда продолжает расти, то и 
перспективы могут быть удручающими. 

Ежедневно 58 машин ТОО «Кызылорда 
Тазалыгы» занимаются вывозом мусора. Тут 
следует отдать должное этой организации, 
с этой задачей в последние годы они стали 
справляться хорошо. И в тех районах, где 
жители сами не устраивают стихийные свалки 
царит относительный порядок. 

По словам Ж.Файзуллаева, АО «Жасыл 
Даму» разработан проект «Модернизация 
существующего полигона», стоимостью 4 
млрд тенге и мощностью 150 000 тонн в 
год. В рамках проекта будут созданы пло-
щадки для приема, сортировки и утили-
зации строительных, медицинских и биоло-
гических отходов. Будет приобретен гидрав-
лический пресс, мобильный измельчитель, 
мусоросжигательный завод, необходимая 
техника, а также построен офис, и необхо-
димые помещения для работников, 
проведены коммуникации.  Предполагаемым 

инвестором станет ТОО «Техоснастка-
Ремсервис». 

Так же АО «Жасыл Даму» разработан 
проект завода по производству стеклянной 
посуды с технологией HORN® Glass. 
Здесь инвесторами станут ТОО «Seven 
Rivers Technologies» и «Medal Group». 
Завод планируют построить в Кызылорде 
на земельном участке в 15 гектаров в 
индустриальной зоне. Стоимость проекта 
составит 29 млрд тенге. Проектная мощность 
в год составит 86 тысяч тонн. Планируется 
создать 280 рабочих мест. На заводе будут 
производиться бутылки емкостью 500-700 
миллилитров для вино-водочных изделий, 

стеклянная тара различных размеров под 
заказ, декоративная стеклянная продукция, 
которую будут реализовывать на внутреннем и 
внешнем рынке, экспортируя продукцию в РФ, 
Узбекистан, Таджикистан, Кыргызстан.

При финансировании проекта в 2024-2025 
годах будут проведены строительные работы, 
запуск состоится в 2026 году, а выход на 
полную мощность в 2027 году.

По словам руководителя городского отдела 
ЖКХ, положительные результаты ожидаются 
сразу в трех аспектах - экологическом, 
социальном и экономическом. 

- Наладится система сбора и вывоза 
отходов при внедрении раздельного сбора 
и получения вторичного сырья, - пояснил 
Ж.Файзуллаев. - Построенный инженерный 
полигон будет соответствовать экологическим 
и санитарным требованиям. Это позволит 
развить переработку органических и 
строительных отходов. К тому же будут 
созданы новые постоянные рабочие места.  

Как рассказал Ж.Файзуллаев, в настоящее 
время в Кызылорде проживает около 400 
тысяч человек, которые в год производят более 

200 тысяч тонн твердых бытовых отходов. 
Жильцы благоустроенных домов платят 
за вывоз мусора по 388 тенге с человека, а 
проживающие в частном секторе 454 тенге.

Сейчас кызылординцами активно 
обсуждается вопрос о том, что платить 
за вывоз мусора придется по количеству 
реально проживающих людей. На этом 
фоне у некоторых горожан, обитающих 
в многоэтажках, возникают претензии к 
жителям частного сектора, которые не 
торопятся ставить контейнеры возле дома 
и заключать договора о вывозе мусора, а 
просто подкидывают мусор в контейнеры 
многоэтажек. Особо активные граждане 

просят принять меры и совершить подомовой 
обход частного сектора и спросить хозяев, 
куда они девают свой мусор. Нет контейнеров 
– настоять, чтобы купили, а не желают – 
штрафовать, как за нарушение экологического 
законодательства.

Но пока у нас разгораются местечковые 
прения, вопрос переработки отходов 
обсуждается на правительственном уровне. 
В начале марта текущего года на заседании 
правительства Министр Экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан 
Ерлан Нысанбаев сообщил, что проработаны 
45 проектов по переработке твердых бытовых 
отходов - из них строительство 37 новых и 
модернизация 8 действующих заводов общей 
мощностью более 1,2 млн тонн в год на сумму 
171,6 млрд тенге, из них 34,3 млрд тенге 
частных инвестиций. Реализация проектов 
позволит довести объем переработки до 1,5 
млн тонн в год. 

Все это в целом приблизит переход к 
«зеленой экономике», позволит извлекать 
вторичное сырье для реализации на рынке и 
повысит экокультуру населения в целом. 

«КАмКорлыК» - оСтров НАдежды
Пока на безграничных просторах интернета простые пользователи 
и профессиональные юристы обсуждают законопроект «О бытовом 
насилии и защите прав ребенка», «ломают копья», доказывая друг 
другу в каком именно виде и с какими формулировками такой закон 
нужен в Казахстане, в Кызылординском кризисном центре «Камкорлык» 
вот уже 13 лет оказывают помощь жертвам бытового насилия - в 
подавляющем большинстве женщинам и детям. Нередки случаи, 
когда они попадают сюда с побоями разной степени тяжести. Иногда 
даже с открытыми ранами или переломами. А «главы» этих семей 
остаются на «отвоеванной» территории, при чем зачастую будучи 
уверены в своей правоте и пользуясь поддержкой своих ближайших 
родственников. 

Вклад В сохранение экологиивМесте 
протИвостоЯть 
удараМ стИХИИ
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Ауданымыздағы табиғатты қорғау 
және күзету бағытында жұмыс жасайтын 
мекемелердің бірі «Сырдария орман және 
жануарлар дүниесін қорғау жөніндегі 
мемлекеттік мекемесі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі. Жергілікті 
табиғатымыздың флорасы мен фаунасын 
қорғау мен күзетуді жоғары қоятын бұл мекеме 
қызметкерлері бүгінгі күні тынбай еңбек етуде. 
Мекеменің жоспары бойынша жылда қажетті 
тұқым жиналып, 10 гектар жерге сексеуіл 
ағашы тұқымнан егіледі. Соңғы жылдары 
бұл себілген тұқым көшеттері Президенттің 
тапсырмасына сәйкес Арал теңізінің құрғаған 
ұлтанына егуге жөнелтіліп отыр. Жылда 

тұқым жинау жұмыстарында мекеме жігіттері 
әрдайым ұйымшылдық көрсетеді. Барлығы 51 
қызметкерден құралатын осы шағын мекеменің 
өзі, жоғарыда көрсетілген жер өлшемдеріне 
сексеуіл тұқымын жылда егеді. Ешкім тиіспесе 
орманға айналатын, шөлге шыдамды бұл 
ағаш түрі тек табиғаттың қолдауымен өсіп-
өнеді және бұл өсімдіктің биіктігі 7 метрге 
дейін жетіп, бір ағаш 4 тонна құмның көшуіне 
тосқауыл болады екен. Алайда бүгінгі күні 
бұл өсімдіктің қас жауы адамзат болып отыр. 
Сондықтан мемлекетіміз оны кесуге қатаң 
тыйым салса да, кейде базарлардан және кәуап 
пісіретін орындардан жиі көріп қаламыз. 
Сексеуілді жастайынан кесіп, машинасына 

толтырып тиеп алған баукеспелердің талайы 
ұсталып, талайына айыппұл салынып, тиісті 
шаралар көріліп жатыр. Соған қарамастан 
бұл заң бұзушылардың әрекеттері азаймай 
отыр. Дегенмен де сексеуілдің отаны аталатын 
Қызылқұм мен Қарақұмда бүгінгі күні жас 
сексеуілдер табиғат пен жанашыр адамдардың 
көмегімен бой көтеріп қалғаны қуантады. 
Бойымызға жылу, табиғатымызға сән беретін 
сары сексеуілімізді әрбір адам қорғай білсек, 
болашақ пайдалануымызға зор үлесін тигізері 
сөзсіз деп ойлаймын.

Сатбаев Таңатар
Орман қорғау және күзету жөніндегі бас 

инженері

отбасын 
Жоспарлау - 
Әрбір ЖанұЯ 
ЖетістіГі

Отбасын жоспарлау –ол отбасы мүшелерінің 
қалаулы дені сау сәбиді өздері жоспарлаған уақытта 
дүниеге әкелуінің негізгі жолы.

Отбасын жоспарлау :
- орынсыз жүктіліктен сақтануға 
- дүниеге қалаулы сәбидің келуіне 
- жүктілік арасын жоспарлауға
- ата ананың жас шамасына сай балалы болу 

мерзімін таңдауға және отбасындағы балалар санын 
жоспарлауға мүмкіндік береді

Отбасын жоспарлау –ол қажет балалар санын 
жоспарлауға және олардың туу уақыты мен туу 
алдындағы кезең аралығын реттеуге бағытталған ерлі 
зайыпты жұбайлар мен жеке тұлғалардың саналы 
әрекеті.Отбасын жоспарлау жеке тұлғалардың және 
жұптардың қажетті балалар санын болжауы және 
жетуге қабілеттілігін қарастырады.

Отбасын жоспарлау қажет: Аяулы дені сау бала-
ларды туу үшін, әйелдің денсаулығын сақтау үшін, 
өмір жоспарын жүзеге асыру үшін, өмір сапасын 
жақсарту үшін.

Әрбір  адамның өз отбасын жоспарлауы жеке мүд-
десі үшін екенін түсінуі маңызды мәселе. Жыныстық 
жетілген әрбір жанның отбасын жоспарлау әдістерін 
толық меңгеру мақсатында ,оларды тиісті ақпаратпен 
қамтамасыз ету мақсатында №3 қалалық емханада 
ОТБАСЫН ЖОСПАРЛАУ  және  ЖАС АНА ЛАР каби-
нет терінде жұмыс қарқынды жүруде.

Асылбекова Алмагүл Жарқынбекқызы 
қызылорда қаласы, №3 қалалық емхана  

                          гинекология бөлімінің акушері

сыбайлас 
ЖеМҚорлыҚҚа
Жол ЖоҚ

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» 2015 жылғы 
18 қарашадағы Қазақстан Республикасының Заңы қабылданғаны 
белгілі. Осы Заңның 9-бабында сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
мәдениетті қалыптастыру қарастырылған. Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мәдениетті қалыптастырудың бір жолы бұқаралық ақпарат 
құралдарында түсіндіру жұмыстарын жүргізуді іске асыру болып 
табылады. 

Сыбайлас жемқорлық - заман ағысымен бірге тамыр жайып, еш 
жойылмай келе жатқан кеселдің бірі. Бұл дерт елдердің экономикалық 
дамуына орасан нұсқан келтіріп, кері әсерін аямай тигізуде.

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заң талабының 
аясында жемқорлыққа қарсы іс-әрекеттер барлық салада жүзеге 
асырылып, тоқтаусыз күрес жүргізілуде. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимылдың негізгі қағидаттарының бірі мемлекет пен азаматтық 
қоғамның өзара іс-қимыл жасауы болып табылады. Осы орайда халық 
сыбайлас жемқорлық көріністерімен жиі бетпе-бет келеді. Сондықтан 
кез келген ортада жоғарыда аталған қағиданы қатаң сақтап, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимылда бірігіп, сыбайлас жемқорлықтың 
жолын кесуде қоғам болып белсенділік көрсету қажет. 

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заң талаптарын 
сақтау мақсатында әртүрлі мекемелерде сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдерін талдау (ішкі және сыртқы) жүргізілуде. Жалпы, сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерін талдау (ішкі және сыртқы) дегеніміз - 
сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар жасауға ықпал ететін 
себептер мен жағдайларды анықтау және зерделеу.

Сонымен қатар, тиісті тұлғалар қаржылық бақылау шараларын 
жүзеге асыру мақсатында активтері мен міндеттемелері туралы 
декларацияны, кірістері мен мүлкі туралы декларацияны ұсынуда. 

Бұл аталған шаралардан да бөлек көптеген сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес шаралары қоғамда сыбайлас жемқорлықты 
жоюға бағыттала беретіні белгілі. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимылды іске асыру қоғамда сыбайлас жемқорлыққа төзбестік 
ахуалын қалыптастыру, сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар 
жасауға ықпал ететін жағдайлар мен себептерді анықтау және 
олардың салдарын жою, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
субъектілерінің өзара іс-қимылын нығайту, сыбайлас жемқорлық 
құқық бұзушылықтарды анықтау, жолын кесу, ашу және тергеп-тексеру 
міндеттерін шешу арқылы жүзеге асырылады.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресте қоғам болып күрескенде 
ғана толық жеңіс болатынын айта келе мақаламызды, 
2023 жылғы 01 қыркүйектегі Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың «Әділетті Қазақстанның экономикалық бағдары» атты 
Қазақстан халқына Жолдауындағы «Қазақстан – біздің жалғыз ғана 
Отанымыз. Оның іргесі берік, керегесі кең, төрт құбыласы түгел 
болуы – өз қолымызда. Бабалардан мирас болған ұлан-ғайыр жерді 
қорғау, оны өркендету – біздің перзенттік парызымыз» деген сөзімен 
қорытындылағымыз келеді. 

сырдария аудандық жұмыспен қамту
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі

Қазақстан Республикасының Жер кодексінің 
84-бабына, «Мемлекеттік мүлік туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңының 63-бабына 
және Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда 
қаласының Тасбөгет кенті әкімінің аппараты» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 2023 
жылғы 28 қарашадағы №08-01/1032 хатын қарап, 
Қызылорда қаласының әкімдігі Қаулы етеді:

1. Мемлекеттік емес жер пайдаланушы 
«Өгем» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің 
Қызылорда қаласы, Тасбөгет кенті, Шахмардан 
Есенов көшесі, нөмірсіз  мекен жайындағы 
аяқ-киім жөндеу шеберханасы үшін көлемі  
96,0 (тоқсан алты) шаршы метр кадастрлық нөмірі 
10-156-043-1464жер учаскесін квартал аралық 
жол түсуіне  байланысты мемлекет мұқтажы үшін 
мәжбүрлеп иеліктен шығару басталсын.

2. Мәжбүрлеп иеліктен шығару мерзімі 2024 
жылғы 2 шілдеболып белгіленсін.

3. Мемлекеттік емес жер пайдаланушы 
жүгінетін орын Қызылорда қаласы, Қонысбек 

Қазантаев көшесі, №43ғимарат, №13 кабинет 
болып белгіленсін.

4. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда 
қаласының қоғамдық даму бөлімі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі осы қаулы қабылданған 
күннен бастап үш жұмыс күні ішінде бұқаралық 
ақпарат құралдарына жарияласын.

5. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда 
қаласының ауыл шаруашылығы мен жер 
қатынастары бөлімі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі мемлекеттік емес жер пайдаланушыны 
ескертсін, сонымен қатар Қазақстан Респуб-
ликасының заңнамасымен қарастырылған басқа 
да қажетті шаралар қолдансын.

6. Осы қаулының орындалуына бақылау жасау 
қала әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына 
жүктелсін.

7. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап 
қолданысқа енгізіледі.

      Қала әкімі
      с. ҚоЖанИЯЗов

қызылорда қаласы әкімдігінің 2024 жылғы 2 сәуірдегі №411 қаулысы

жер учаскесін мемлекеТ мұқТажы үШін 
алып қоюға БайланысТы жер учаскесін 
немесе өзге де жылжымайТын мүлікТі 

мәжБүрлеп иелікТен Шығарудың 
БасТалуы Туралы

Қазақстан Республикасының Жер кодексінің 
84-бабына, «Мемлекеттік мүлік туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңының 63-бабына және Қызыл-
орда қаласы әкімдігінің «Қызылорда қаласының 
Тасбөгет кенті әкімінің аппараты» коммуналдық 
мемле кеттік мекемесінің 2024 жылғы 12 ақпандағы 
№03-01/98 хатын қарап, Қызылорда қаласының әкім-
дігі қАУЛы еТедІ:

1. Меншік иесі Назтаев Табиғат Жеңісбекұлының 
Қызылорда қаласы, Тасбөгет кенті, Мұстафа Шоқай 
көшесі, №164 А үй  мекен жайындағы жеке тұрғын үй 
құры лысы үшін көлемі 700,0 (жеті жүз) шаршы метр кадас-
трлық нөмірі 10-156-045-3200жер учаскесінің астынан 
ауыз су құбырының жүргізілуіне  байланысты мемлекет 
мұқтажы үшін мәжбүрлеп иеліктен шығару басталсын.

2. Мәжбүрлеп иеліктен шығару мерзімі 2024 жылғы 
2 шілде болып белгіленсін.

3. Жер учаскесінің меншік иесі жүгінетін орын 
Қызылорда қаласы, Қонысбек Қазантаев көшесі, 
№43ғимарат, №13 кабинет болып белгіленсін.

4. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда 
қаласының қоғамдық даму бөлімі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі осы қаулы қабылданған күннен 
бастап үш жұмыс күні ішінде бұқаралық ақпарат 
құралдарына жарияласын.

5. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда 
қаласының ауыл шаруашылығы мен жер қатынастары 
бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі меншік 
иесін ескертсін, сонымен қатар Қазақстан Республи-
касының заңнамасымен қарастырылған басқа да 
қажетті шаралар қолдансын.

6. Осы қаулының орындалуына бақылау жасау 
қала әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына 
жүктелсін.

7. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап 
қолданысқа енгізіледі.

 
қызылорда қаласының  әкімі   

      С. қОЖАниязОв

қызылорда қаласы әкімдігінің 2024 жылғы 2 сәуірдегі №412 қаулысы

жер учаскесін мемлекеТ мұқТажы үШін 
алып қоюға БайланысТы жер учаскесін 
немесе өзге де жылжымайТын мүлікТі 

мәжБүрлеп иелікТен Шығарудың 
БасТалуы Туралы

жүкТі әйел нені Білуі керек?
Жүктілікті жоспарлаған кезде экстрагениталдық немесе гинекологиялық 

патологияларды дер кезінде анықтау үшін терапевт, акушер–гинеколог 
мамандарынан медициналық тексеруден өту қажет. Жүктіліктің 10 аптасына дейін 
мекен жайы бойынша емханадағы акушер–гинекология бөліміне тіркеледі.

Жүктіліктің алғаш кезеңінде мынадай физиологиялық өзгерістер болуы мүмкін: 
жүрек айну, таңертең құсу, дәмнің өзгеруі, теріде дақтың пайда болуы, сүт безінің 
ауруы. Сәбидің туа біткен, 
ұрық тың хромосомдық 
па тологиясын  анықтау 
мақ сатында Ультрады-
быстық зерт теуден: Ал-
ғаш рет жүктіліктің 10-14 
ап та сында; Екінші  рет 
жүктіліктің 20-24 ап  та-
сында; Үшінші рет жүк-
тіліктің 30-34 апта сында 
өтеді.

Биохиямиялық скри-
нингтен өту қажет: Бірінші 
рет – жүктілік 10-14 апта.

Тұрғылықты немесе 
тіркелген мекенжай 
бойынша медициналық 
санитарлық алғашқы көмек 
ұйымдарында босануға 
дайындық мектебіне 
баруыңыз қажет.

Қауіпті белгілер: Кенет 
бас ауырса, көз қарауытса, 
жыныс тық жолдан қанды 
шығын дының бөлінуі, 
іштің төменгі жағы толғақ 
сияқтанып ауырсынуы, ұрықтың суының кетуі, ұрықтың қимыл қозғалысының  
өзгеруі, кенеттен пайда болған ісік.

Дереу аймақтық дәрігерге жүгінуге  және жедел жәрдем шақырыңыз.                  
асылбекова алмагүл Жарқынбекқызы

Қызылорда қаласы, №3 қалалық емхана  
гинекология бөлімінің акушері

«СекСеуілді қорғайық»

Миға қан құйылудың 
алдын алды

54 жастағы науқасқа МӘМс есебінен ми 
тамырына микроспираль орнатылды

Белгілі қазақстандық нейрохирург, ҚР 
Президенті іс басқармасы Медициналық 
орталығы ауруханысының директорының 
орынбасары, жерлесіміз Мыңжылқы Берді-
ходжаев Қызылорда қаласының көпсалалы 
облыстық ауруханасында шеберлік сабақ-
тарын өткізуде. Дүниежүзілік денсаулық күні 
қарсаңында дәрігерлер ми тамырларына 
күрделі оталар жасады.

Рентген - эндоваскулярлық хирургия 
бөлім шесінің операциялық үстелінде бұрын 
инсульт алған науқас. Бір айдан кейін ми 
тамырларының аневризмасы бар 54 жастағы 
ер адам көпсалалы облыстық ауруханаға қайта 
түсті. Бұл қауіпті жағдай, дейді дәрігерлер. 
Аневризманың қабырғасы жарылып, миға қан 
төгілу қаупі бар.

Науқас аман қалды. Ісінген тамырдың, 
аневризманың қуысына микроспираль орна-
тылды. Ота кезінде науқас ояу болды. Жергілікті 
анестезиямен санының артериясы арқылы 
катетер енгізілді, сонымен ми тамырына микро-
спираль жеткізіледі.

«Алтын сағат» ережесі бар. 8-10 сағат ішінде 
науқастың өмірін сақтап қалуға, ми бөліктерінің 
қайтымсыз зақымдануын болдырмауға болады. 
Бірақ, өкінішке орай, пациенттер көп жағдайда 
бір күннен кейін келеді. Ал алғашқы белгілер 
кезінде КТ, МРТ, ангиографияға тексеруден өту 

керек. Олар МӘМС аясында сақтандырылған 
пациенттерге тегін»,- дейді көпсалалы 
облыстық аурухананың нейрохирург-дәрігері 
Қанат Нәбдинов.

Жалпы бұл күні дәрігерлер бас миының 
әртүрлі патологиялары, оның ішінде ісіктері 
бар 8 науқасқа ота жасады. Бұл медициналық 
қызметтер тегін медициналық көмектің кепілдік 
берілген көлемі аясында және міндетті 
әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде 
қолжетімді.

«Мұндай оталарды шұғыл жағдайларда 
да, жоспарлы түрде де тегін жүргіземіз. Ми 
тамырларына оталардың құны Әлеуметтік 
медициналық сақтандыру қорының 
қаражатынан шамамен 6 млн. теңгені құрайды.
Бұған стенттердің құны, хирургтардың, 
жабдықтардың жұмысы кіреді. Мысалы, көрші 
елдерде мұндай ота 15 мың доллар тұрады», 
- дейді жоғары санатты нейрохирург, ҚР 
ПІБ Медициналық орталығы ауруханасының 
директорының хирургия жөніндегі орынбасары 
Мыңжылқы Бердіходжаев.

2023 жылы Қызылорда облысында жоғары 
технологиялық медициналық көмек көрсету 
бойынша 97 ота жасалды. Осы мақсатқа 
Әлеуметтік медициналық сақтандыру қорынан 
628,5 млн. теңге бөлінді. Биыл жалпы сомасы 
668 млн. теңгеге 98 ота жүргізу жоспарлануда.

сапалы МеМлекеттік ҚыЗМет 
- ХалыҚ алдындағы Міндет

Бүгінгі күні мемлекеттік қызмет көрсетудің басты мақсаттарының бірі- халыққа сапалы қызмет көрсету. 
Мемлекеттік қызметтерді көрсету кезінде халықтың құқықтарын, бостандықтары мен заңды мүдделерін 
сақтауды қамтамасыз ету белгілерінің бірі халыққа мемлекеттік қызметтерді көрсету тиімділігін арттыру 
және мемлекеттік қызметтерді сапалы көрсету болып табылады. «Қызылорда қаласының Ақсуат ауылдық 
округі әкімінің аппараты» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің қызмет көрсетудегі басты мақсаттарының 
бірі – Ақсуат ауылдық округінің халқына, аз қамтылған отбасыларға, жұмыссыз азаматтарға, ардагерлерге, 
мүгедектерге және өзге де жекелеген санаттағы мұқтаж азаматтарға әлеуметтік қолдау көрсетуді ұйымдастыру.

«Қызылорда қаласының Ақсуат ауылдық округі әкімінің аппараты» коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
тарапынан заңды және жеке тұлғаларға 6 мемлекеттік қызмет түрлері көрсетіледі: «Жер учаскесінің 
нысаналы мақсатын өзгертуге шешім беру», «Сауда-саттықты (конкурстарды, аукциондарды) өткізуді 
талап етпейтін мемлекет меншігіндегі жер учаскелеріне құқықтарды алу», «Жер учаскесін алу үшін кезекке 
қою», «Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек тағайындау», «Жер учаскесін жеке меншікке ақысын бірден 
төлеп не бөліп төлеу арқылы сату», «Кент, ауыл жерлерінен жер учаскесін беру».

Тұтынушыларға ақпараттық қолжетімділікті қамтамасыз ету мақсатында стандарттарға сәйкес 
ақпараттық тақтайшалар орнатылған. Сондай-ақ Әкімшілік ғимаратта халықтың уақытын тиімді пайдалану 
мақсатында «Өзіне өзі қызмет көрсету бұрышы» орналастырылған. Өзіне – өзі қызмет көрсету бұрышы 
талапқа сай қажетті техникалық  құралдарымен қамтамасыз етілген. Көрсетілетін мемлекеттік қызмет 
түрлерінің сапасын арттыру және атқарушылық тәртіптің деңгейін көтеру күнделікті бақылауда.

2024 жылдың І тоқсаны бойынша «Қызылорда қаласының Ақсуат ауылдық округі әкімінің аппараты»  
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің  тарапынын жеке және заңды тұлғаларға 18  мемлекеттік қызмет 
көрсетілді. Оның ішінде сауда-саттықты (конкурстарды, аукциондарды) өткізуді талап етпейтін мемлекет 
меншігіндегі жер учаскелеріне құқықтарды алу қызметі бойынша - 6, 

Жер учаскесінің нысаналы мақсатын өзгертуге шешім беру қызметі бойынша – 12 қызмет көрсетілді.
Ақсуат ауылдық округі әкімшілігі
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Сөзінде тұрды...
Қаланы көгалдандырумен, аяқ су 

мәселесін шешумен де айналысатын “Жасыл 
Қызылорда” деген мемлекеттік мекеменің 
ашылуы жұрт үшін биылғы жылғы жаңалық 
болып тұрғанымен, қазіргі қала әкімі Серік 
Қожаниязов облыс әкімінің орынбасары 
болып жүрген кезде басталған іс. Былтырғы 
жылы аймақ басшысының тапсырмасымен 
мамандар Түркістан қаласының көгалдандыру 
бағытындағы жұмыстарымен танысқаннан 
кейінгі қабылданған шешім бойынша құрылған. 
Тендерге тәуелсіз “Жасыл Қызылорда” 
арқылы   қаланы көгалдандыру, абаттандыру 
бағытындағы бірнеше мәселе бірден шешім 
таппақшы.

   "Жасыл-Қызылорда" қаланы 
көгалдандыруды жақсарту мақсатында  
каналдар мен арық жүйелерін тазалау, жер 
асты ұңғыма және насостар арқылы аяқ су 
беру, орталық көшелердегі гүлзарларға гүл егу, 
қаланы қоқыстан тазартып күтіп ұстау және 
қураған ағаштарды кесуді ағымдағы жылдың 
басынан бері атқарып жатыр.

 Қаламыздағы Жібек жолы және 
Сарқырама, Табиғат және басқа да каналдар 
ағымдағы жылдың наурыз айында толық 
тазаланды.  Және қазіргі таңда қала 
көшелеріндегі арық жүйелерін тазалау 
жұмыстары жүргізілді.

Жалпы қалаға Сырдария өзені және  осы 
аталған каналдар арқылы арнайы 19 жерден  
насос қондырғылары орнатылып, көктем 
айының басында аяқ су беру жоспарланған 
еді. Қазір толық жүзеге асырылды. Насос 
қондырғылардың  үшеуі дизелдік отынмен 
және 16-ы  электр жүйесімен жұмыс жасайды.

Аяқ суға арналған “Жібек жолы” каналы 
бойында және  “Сыр ана” ескерткіші жанында 
орналасқан насостар арқылы қалаға аяқ су 
берілуде.

Атап айтқанда “Жібек жолы” каналы 
бойында орналасқан су  сорғыш қондырғысы 
арқылы Назарбаев, Астана даңғылы және 
Сырдария мөлтек ауданы, шамамен 6 
шақырым болатындай каналдар мен арық 
жүйелері аяқ сумен қамтылды.

“Сыр ана” ескерткіші жанындағы насос 
арқылы С.Бейбарыс көшесі және “Береке” 
саяжайын  суландыратын арық жүйелері аяқ 
сумен қамтылатын болады.

Сонымен қатар қазіргі таңда “Тұңғыш 
Президент атындағы” саябаққа және 
Тәуелсіздік даңғылы бойына су апару үшін 
дарияның  бойына  насос орнатып, аяқ сумен 
қамтуға дайындық жұмыстары жүргізілуде.

Бұған дейін бұрғылау жұмыстары 
жүргізілген 27   ұңғыма бар, бірақ тоққа 
қосылмаған ұңғымаларды электр жүйелеріне 
қосу жұмыстары ұйымдастырылуда. Қазіргі 
таңда 10 ұңғыма аяқ су беруге толық дайын 
және қосу жұмыстары жүргізілуде.

Осы аптаның басында  қала әкімі Серік 
Қожаниязов қаламыздағы аяқ су жүретін 
арықтардың, каналдардың, аяқ су беретін 
ұңғымалардың жағдайын зерделеді.  

- Жыл басында сәуір айының алғашқы 
күндерінде аяқ су жібереміз деп уәде еткен 
едік. Міне, сәуірдің алғашқы күндері Жібек 
жолы каналына су жібердік. Онымен қоса, 
«Сыр ананың» тұсындағы Арай мөлтек 
ауданына баратын каналды да қосып 
жатырмыз. Былтыр аяқ суды мамырдың 
соңында жіберген екенбіз. Ал биыл бұл 
жұмыстарды «Жасыл-Қызылорда» мекемесі 
дереу  қолға алып,  аяқ су жіберуге ертерек 
қамданды,-деді шаһар басшысы.

Бұдан бөлек, Қызылорда қаласы аумағына 
2024 жылдың көктем айларында 8000 түп  
ағаш көшеттерін егу жоспарланды. Оның 
ішінде ауа райына қолайлы, құрғақ, ыстық, 
шөлге төзімді сыр талы, терек, қарағаш 
және сәндік ағаш көшеттері отырғызылатын 
болады. Оның ішінде катальпа, айлант, 
үйеңкі секілді сәндік ағаш көшеттерін Өнер 
орталығы, Арзан базар аумақтарына  сондай-
ақ Мұратбаев көшесіндегі орталық стадион 
жанына, Сағынбаев және Қорқыт ата 
көшелеріне егу жоспарланып, қазіргі таңда 
жоғарыда аталған жоспар бойынша 60 пайыз 
жұмыс жасалды. Яғни 4800 тал отырғызылды. 
Тал егу жұмыстары сәуір айының аяғына дейін 
толық аяқталады.

Мұхаммедшах каюп

Жинақтаушы зейнетақы жүйесі шеңберінде Қазақ-
станда жарналардың мынадай түрлері жүзеге асыры-
лады: міндетті (жұмыс беруші ай сайын аударатын 
жұмыскердің жалақысының 10%), міндетті кәсіптік 
зейнетақы жарналары (жұмыс беруші өз бюджетінен 
төлейтін зиянды және қауіпті кәсіптер жұмыскерлерінің 
кірістерінің 5%), сондай-ақ, 2024 жылдан бастап жұмыс 
берушінің міндетті зейнетақы жарналары (ЖМЗЖ)  
1975 жылы және одан кейін туған барлық жұмысшылар 
үшін (2024 жылы 1,5% - дан, 2028 жылы біртіндеп 
5% - ға дейін). Сондай-ақ, жеке және заңды тұлғалар 
аудара алатын ерікті зейнет ақы жарналары (ЕЗЖ) 
бар. Жеке тұлға өзі үшін және (немесе) жақындары 
үшін өз табысы есебінен, ал заңды тұлғалар – өз 
қызметкерлерінің және (немесе) үшін ші тұлғалардың 
пайдасына қаражат сала алады. Бұл - жарналардың осы 
түрінің артықшылықтарының бірі.

Ерікті зейнетақы жарналарын екінші деңгейдегі 
банктер, Қазпошта арқылы, сондай-ақ, жұмыс 
берушіге өтініш беру жолымен аударуға болады, соның 
негізінде ол ЕЗЖ мәлімделген адамның пайдасына 
БЖЗҚ-ға аударатын болады. ЕЗЖ есебінен зейнетақы 
төлемдерін алу тәртібін алушы БЖЗҚ зейнетақы 
ережелеріне сәйкес дербес айқындайды.            

Шарт жасасу және ЕЗЖ бойынша жеке зейнетақы 
шотын (ЖЗШ) ашу үшін БЖЗҚ кеңсесіне барудың 
қажеті жоқ. ЕЗЖ есепке алу үшін ЖЗШ алғашқы жарна 

түскен кезде автоматты түрде ашылады. ЕЗЖ есепке 
алу үшін ЖЗШ ашу өтінішсіз тәртіппен мынадай 
негізде жүзеге асырылады:

- ЕЗЖ аудару кезінде БЖЗҚ-ға агенттер ұсынатын 
жеке тұлғалардың тізімдері;

- БЖЗҚ-ға түскен бастапқы жарнаны жеке тұлғадан 
өз пайдасына немесе ЕЗЖ аудару кезінде үшінші 
тұлғаның пайдасына.

Пайдасына зейнетақы жарналары жүзеге асыры-
латын жеке тұлғаны сәйкестендіру ЕЗЖ аудару кезінде 
төлем тапсырмасының электрондық форматында көр-
сетілген дербес деректердің (ТАӘ, ЖСН, туған күні) 
арқасында жүзеге асырылады. БЖЗҚ жеке тұлғаның 
жеке басын куәландыратын қолданыстағы құжаттың 
деректемелері, тұрақты тұратын жері туралы барлық 
қажетті мәліметтерді және өзге де мәліметтерді мемле-
кеттік органдардың тиісті ақпараттық жүйелерінен алады.

Қазақстанда ерікті зейнетақы жарналары салықтық 
артықшылықтарға ие. Мысалы, жұмыс берушінің 
қызметкердің пайдасына аударған ЕЗЖ жеке тұлғаның 
табысы ретінде қарастырылмайды, жұмыс беруші 
үшін мұндай шығыстар корпоративтік табыс салығын 
есептеу кезінде шегеруге жатады. Яғни, бұл жағдайда 
жұмыс беруші салық салу кезінде жеңілдіктер алады.

Ерікті зейнетақы жарналары, сондай-ақ, міндетті 
зейнетақы жарналарының барлық түрлері сияқты 
инвестицияланады және салымшыларға табыс әкеледі. 

Әдепкі бойынша зейнетақы активтерін Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі басқарады. Алайда, 
салымшылар зейнетақы жинақтарын инвестициялық 
портфельді басқарушыға (ИПБ) аударуға құқылы, 
олар кірістілік пен тәуекелдің әртүрлі деңгейлері бар 
әртүрлі инвестициялық стратегияларды ұсынады. 
Егер міндетті және міндетті кәсіптік зейнетақы 
жинақтарын ИПБ 50%-ға дейін аударуға болатын 
болса, онда ерікті зейнетақы жинақтарын басқаруға 
толық көлемде беруге болады. ИПБ-дегі жинақтарды 
аудару салымшының өтініші бойынша жүргізіледі, 
оны Қор сайтындағы жеке кабинетте немесе БЖЗҚ-
ның кез келген филиалында электрондық форматта 
беруге болады. Инвестициялау нәтижелері бойынша 
басқарушы компанияны өзгертуге болады, бірақ 
жылына бір реттен жиі емес. Осылайша, зейнетақы 
активтерін басқаруға қатысу ЕЗЖ-нің тағы бір 
артықшылығы болып табылады.

Жарналардың барлық түрлері есебінен зейнетақы 
жинақтарының сомасын enpf.kz сайтындағы жеке 
кабинетте  24/7 режимінде оңай бақылауға болады.

ЕЗЖ есебінен зейнетақы төлемдерін зейнеткерлік 
жасқа дейін – 50 жастан бастап алуға болады. Бұдан 
басқа, егер Қазақстан Республикасының заңдарында 
және Қазақстан Республикасы ратификациялаған 
халықаралық шарттарда өзгеше көзделмесе, ол 
мүгедектігі бар тұлғаларға, сондай-ақ, Қазақстан 

Республикасынан тыс жерге тұрақты тұруға кеткен 
шетелдіктер мен азаматтығы жоқ адамдарға беріледі.

Атап кету керек, зейнетақы жинақтары, оның 
ішінде ерікті зейнетақы жарналары бар адам қайтыс 
болған жағдайда, ол Қазақстан заңнамасында 
белгіленген тәртіппен мұраға қалдырылады. Атап 
айтқанда, зейнетақы жинақтарының мұрагерлігі өсиет 
бойынша немесе заң бойынша жүзеге асырылады. 
Өсиет болмаған кезде немесе бүкіл мұраның тағдырын 
анықтамаған кезде, сондай-ақ, басқа жағдайларда 
мұрагерлік заң бойынша күшіне енеді.

БЖЗҚ сайтында оларды БЖЗҚ-ға беру тәсіліне қарай 
қажетті құжаттардың тізбесі, оларды ресімдеуге қойы-
латын талаптар, сондай-ақ, өтініш бланкілері мен оларды 
толтыру үлгілері, сенімхат үлгісі орналастырылған. 

Жасы бойынша немесе мүгедектікке байланысты 
ЕЗЖ есебінен төлемдер алуға өтінішті enpf.kz  сайтын-
дағы жеке кабинетте онлайн-форматта беруге болады.

Сондай-ақ, БЖЗҚ-ның «Төлеуге арналған құжат-
тарды алдын ала тексеру» электрондық қызметін 
пайдалана отырып, БЖЗҚ-дан зейнетақы төлемдеріне 
жіберілетін құжаттарды алдын ала тексеруге болады.

«БЖЗҚ» АҚ салымшының ерікті зейнетақы жар на-
ларын (ЕЗЖ) аудару туралы уақытылы шешім қабыл-
дауы оған зейнетақы капиталын едәуір толықтыруға 
және одан әрі қарай жоғары төлемдер алуға септігі 
тизетіндігін еске салады.

ерікті ЗейнетаҚы Жарналарының ерекшеліГі

Облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаевтың қатысуымен №21/22 
«Қызылорда-Семей» жолаушылар 
пойызының жаңа вагондарының 
тұсаукесер рәсімі өтті. Іс-шарада 
өңірдің теміржол саласында 
қажырлы еңбек ететін қызметкерлер 
облыс әкімінің Алғыс хатымен 
марапатталды.

Аймақ басшысы экономиканың 
күретамыры саналатын теміржол 
саласының халық үшін маңызын 
атап өтіп, теміржолшылар 
жұмысына сәттілік тіледі.

– «Жол – тіршіліктің көзі, 
экономиканың күретамыры. 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы «Шын мәнінде, көлік-
логистика саласы – басымдыққа 
ие бағыт. Қазір, ең басты әлеует 
– табиғи ресурстар емес, тауар 
тасымалдау, логистикалық 
тізбектерді жолға қою» деген 
болатын. Бүгін біз өздеріңізбен бірге 
«Қызылорда-Семей» жолаушылар 
пойызының толығымен жаңаланып, 
халық игілігіне берілуіне куә 
болудамыз. Теміржол көлігі – 
еліміздегі инфрақұрылымның 
маңызды бөлшегі. Кең байтақ қазақ 
жерінің қолайлы географиялық 
орналасуы, шекарасының кеңдігі 
мен заман талабы теміржол көлігінің 
маңыздылығын күн өткен сайын 
арттыра түсуде. Сыр өңірінде де 
Мемлекет басшысының, Үкіметтің 

қолдауымен жол инфрақұрылымын, 
көлік қатынасы мен жолаушылар 
тасымалын дамыту қарқынды жүзеге 
асырылуда. Жаңа вагондармен 
толықтай жабдықталып, сапарға 
шығатын «Қызылорда-Семей» 
бағытындағы жолаушылар пойызы 
радиобайланыспен, мүмкіндігі 
шектеулі жандарға арналған 
арнайы орындармен, арбамен, 
көтеріп-түсіру механизмдерімен 
қамтамасыз етілген. Осы бағытта 
44 жаңа вагон сатып алынса, дәл 
қазір 10 вагон сапарға аттануға 
дайын. Бұрынғылардан қалған 
«Жол мұраты – жету» деген сөз бар. 
Ақ тілеулі, кең пейілді халқымыз 
ұзақ сапардың алғашқы қадамына, 
жол басына ерекше мән берген. 
Бүгін де жолаушыларымызды ел 
ағаларының ақ батасымен жолға 
шығарып саламыз. Жолаушылар 
пойызы ел мен елдің, ағайын 
мен туыстың арасын жалғайтын 
татулықтың тұтқасы, сауда-саттық 
пен іскерлік байланыстың алтын 
арқауы болсын!», – деді Нұрлыбек 
Нәлібаев.

Қызылорда теміржол вокзалы 
1905 жылы салынған бір қабатты 
және 1969 жылы салынған үш 
қабатты екі ғимараттан тұрады. 
Былтыр вокзал ғимараты мен 
аумағы күрделі жөндеуден 
өтті. Оған «Қазақстан Темір 
Жолы» компаниясы 350 млн. 

теңге, жергілікті кәсіпкерлердің 
демеушілігі есебінен 255 млн. 
теңге қаржы бөлінді. Теміржол 
вокзалы қалаға кіреберіс қақпаның 
бірі болғандықтан, сол маңдағы 
ескі дүңгіршектер алынып, тарихи 
ғимарат бұрынғыдан да көріктене 
түсті. 

Жиында «Жолаушылар 
тасымалы» акционерлік қоғамының 
бас директоры Жәнібек Тайжанов 
пен теміржол саласының Құрметті 
ардагері, Жалағаш және Қармақшы 
аудандарының Құрметті азаматы 
Өмірбек Жүсіпов сөз сөйлеп, 
жолаушыларға арналған жаңа 
вагондардың ел игілігіне қызмет 
етуіне тілек білдірді. 

Биыл өңірімізде 27 млрд. 
700 млн теңгеге 266 шақырым 
автомобиль жолдары жөндеуден 
өтеді. Жыл соңына дейін жақсы 
жағдайдағы жолдардың үлесі 90 
пайыздан асады. Өткен жылы 
аймағымызға арнайы жұмыс 
сапарымен келген Мемлекет 
басшысы көптің көкейіндегі «Батыс 
Еуропа–Батыс Қытай» халықаралық 
дәлізінің Қызылорда қаласынан 
Ақтөбе қаласына дейінгі аумағын 
төрт жолақтыға айналдыруға 
қатысты шешім қабылдаған 
болатын. Қазір бұл жобаның 
сметалық құжаттары әзірленуде. 
Тарихи шешімге түрткі болған жоба 
2024 жылы басталады.

Сонымен қатар 424 шақырым 
«Қызылорда-Жезқазған» автомо-
биль жолын қайта жаңғырту 
жұмыстары жүргізілуде. Респуб-
ликалық маңызы бар жолдың біздің 
облысымыз арқылы өтетін 216 
шақырымын жөндеу жұмыстарының 
жалпы құны 108,5 млрд теңгені 
құрайды. Толығымен аяқталғанда 
Ресей Федерациясын Орта 
Азия мемле кеттерімен, сондай-
ақ еліміздің оңтүстік, солтүстік 
және орталық аймақтарын өзара 
оңтайлы байла ныстыруға мүмкіндік 
ашылады. Бастысы жолаушы мен 
жүк тасы малы бірнеше есе артып, 
Қызылордадан Астана қаласына 
дейін гі жол жүру уақыты 9 сағатқа 
қысқарады.

Жолаушы тасымалының 
сапасы да басты назарда. Қазір 
Болат Өтемұратов қорының 
қаржысы есебінен салынған 
«Қорқыт Ата» әуежайының 
халықаралық талаптарға сай, 
жолаушыларға барлық жағдай 
жасалған жаңа терминалының 
құрылысы аяқталуға жақын. 
Жаңа терминал мамыр айында 
ел игілігіне табысталады деп 
күтілуде. Сондай-ақ, жақын 
күндері Қызылорда қаласының сол 
жағалауынан заманауи үлгідегі 
автовокзал ғимараты пайдалануға 
беріледі.

ҚысҚа 
дайындыҚ 
ЖаЗдан 
басталды

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төр-
ағалығымен өткен мәжілісте жылу беру маусы-
мының қорытындысы, келесі жылу беру маусы-
мына дайындық және коммуналдық мекеме-
лердің қарыздары бойынша мәселелер қаралды.

Күн тәртібіндегі мәселелер жайында об-
лыстық энергетика және тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы басқармасының басшысы Медет 
Усаин баяндады.

Аймақ басшысы жауапты маусым тұрақты 
өткенін айтты.

– «Жалпы өңірде жылу беру маусымы 
тұрақты өтті деуге болады. Дегенмен 29 наурыз 
күні Қызылорда қаласы Тасбөгет кентіндегі газ 
құбырында апаттық ақау болып, салдарынан 6 
мыңға жуық абонент және 4 әлеуметтік нысан 
он екі сағат газдан ажыратылды. Оның ішінде 
облыстық балалар ауруханасы, «Ана мен бала» 
орталығы, туберкулезге қарсы диспансер бар. 
Мұндай жағдай жеке мекемелердің іс-әрекетінен 
екінші рет қайталануда. Құрылыс мекемелері көп 
жағдайда жер қазу, инженерлік инфрақұрылым 
жүйелеріне қосу жұмыстарын жауапты 
мекемелердің қатысуынсыз жүзеге асыруда. 
Бұған қатаң бақылау қажет. Алдағы жылу беру 
маусымына дайындықты бүгіннен бастауымыз 
керек. Барлық әлеуметтік нысандар қазан айына 
дейін, ал мектептер тамыз айының соңына дейін 
дайын болуы тиіс», – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Мұнан бөлек, жиында бюджет қаржысын 
игеру, коммуналдық кәсіпорындардың өзара 
берешектерін өтеу және штаттық кестесін 
оңтайландыру, әлеуметтік нысандарды табиғи 
газға ауыстыру жайлы талқыланды.

Әкім тапсырмасы: Мәжіліс қорытынды-
сымен Қызылорда қаласы және аудан әкім-
деріне, бюджеттік бағдарлама әкімшілеріне, 
жылу-энергия нысандарының басшыларына 1 
мамырға дейін алдағы жылу беру маусымына 
дайындық жөніндегі қалалық және аудандық 
штабтар құрып, іс-шаралар жоспарын бекіту 
тапсырылды. Облыс орталығы мен аудандардағы 
әлеуметтік нысандарды газға көшірудің жоба-
сметалық құжаттамалары да 1 мамырға дейін 
әзірленуі тиіс. Мұнан бөлек, «Қызылорда жылу 
электр орталығы» мекемесіне қазандықтар мен 
жылу желілерін жөндеуді 1 қазанға дейін аяқтау 
міндеті қойылды.

Облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев Қызылорда қала-
сындағы Қожа Ахмет Яссауи 
көшесін қайта жаңғырту және 
абаттандыру жұмыстарымен 
танысты. 

Қожа Ахмет Яссауи көше-
сінің Ә.Бөкейхан көшесінен 
Әйтеке би көшесіне дейінгі 
аумағын қайта жаңғыртуды 
мердігер мекеме «Қыран» 
ЖШС наурыз айында бас-
тады, жоба құны 3 млрд. 
теңге. Ұзындығы 3 ша қы-
рымға жуықтайтын көше 
4 жолақтыға ауыс тыры-
лып, толығымен жарық тан-
дырылады, арық қазы лып, 
жаяу жүргіншілер жолы 
төселеді және жарық шам-
дары орнатылады.

Мұнан бөлек, көшені 
абаттандыру жұмыстарына 
725 млн. теңге бөлінді. 
Мердігер мекеме «BSG 

Инжиниринг» ЖШС жұмысты жуық арада 
бастап, қараша айында аяқтамақ. Жоба 
бойынша теміржолдың екі бетіне тұрғындардың 
серуендеуіне ыңғайлы аллеялар, жаяу 
жүргіншілер жолы салынады. Бұл көше халыққа 
қолайлы болуымен қатар, Қызылордаға жеткен 
пойыз жолаушыларының қаланың көркі, тазалығы 
туралы алғашқы ойын қалыптастырады. Осы-
лайша қаланың орталық көшелері ғана емес, шет 
аймақтағы көшелер де кеңейтіліп, көркейтіледі. 

Сондай-ақ, қарқынды құрылыс алаңына айнал-
ған Қызылорда қаласының сол жағалауындағы 

жаңа автовокзал ғима-
ратының аумағына ағаш 
көшеттері отыр ғызы лып, бар-
лық аудан да елді мекен дер 
көгал данды рылуда.

– «Қорқыт ата» әуе-
жайының жаңа термина-
лының құрылысы қарқынды 
жүргізілуде. Нысан таяуда 
ел игілігіне табысталмақ. 
Жобаға бағытталған 20 млрд 
теңгенің 15 млрд 700 млн 
теңгесі Болат Өтемұратов 
қорынан бөлінген. Жергілікті 
бюджеттің 4 млрд 300 млн 
теңге қаржысы инфра құры-
лымды дамытуға, абат-
тандыруға, яғни жылу, су, 

электр, телефон және кәріз, желілерін, автожол 
жүргізуге жұмсалды. Қазір әуежай және оған 
іргелес аумақ абаттандырылуда. Осы аумаққа 
615 шаршы метр гранит жабыны, 16,2 шаршы 
метр асфальт, 4038 шаршы метр кеспе тас және 
3630 шаршы метр қиыршық тас төселетін болады. 
«Қызылорда қаласындағы әуежайдың іргелес 
аумағын абаттандыру құрылысы» жобасына 
634 050 млн теңге бөлініп, 4 жолақты, ұзындығы 
480 метр, әр жолақтың ені 3,5 метр болатын жол 
салынуда. Құрылыс-монтаждау жұмыстары осы 
айдың соңында аяқталады.

Облыста өткен жылы 38 млрд. теңгеге 671 шақырым 
жол жөнделіп, жақсы жағдайдағы жолдар үлесі 87,5 пайыз 
болса, осы жылдың қорытындысымен бұл көрсеткішті 
92 пайызға жеткізу жоспарлануда. Қазіргі таңда жергілікті 
жол инфрақұрылымын дамыту бағытында ұсынылған 
61 млрд. теңге бюджеттік өтінімнің 30 млрд. теңгесі 
қолдау тауып, 215 шақырым автомобиль жолдары, көпір 
өткелдері және көшелер жөнделмек. Жыл соңына дейін 
қаржыландыру көлемі тағы да ұлғайтылады. Оның ішінде 
Қызылорда қаласының жол-көлік инфрақұрылымын 
дамытуға республикалық және облыстық бюджеттерге 
28,3 млрд. теңгеге бюджеттік өтінім беріліп, оның 12 
млрд.теңгесі қолдау тапты. Өткен жылы Қызылорда 
қаласында 11 млрд теңгеге 82 шақырым болатын 267 көше 
жөндеуден өтті.

Нәлібаев қалаНы аралады...

Жолаушы вагондары да Жаңаруда
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Қалада көктемгі көшет егу науқаны 
басталды. Өткен аптада осындай 
шараның бірі №10 Ы.Алтынсарин 
атындағы мектеп лицейінің ауласында 
ұйымдастырылды. Онда шаһардың 
шырайын келтіру мақсатында көгал-
дандыруға өз үлесін қосып жүрген қоғам 
белсендісі Болат Нұрхожаев мектеп 
оқушыларымен бірге көшет отырғызды. 

Ы.Алтынсарин атындағы №10 
мектеп-лицейдің оқушылары таптыр-
мас биологиялық тыңайтқыш ойлап 
шығарды. Сабақты тәжірибемен ұштас-
тыруға машықтанған оқушыларымыз 
енді жаңа тыңайтқышпен мектеп 
ауласын жасыл желекке айналдырады. 
Лицей базасында тыңайтқышты 
дайындау барысы тағы да таныс-
тырылды. Оған экобелсенділер, рес-
пуб ликалық және жергілікті бұқаралық 
ақпарат құралдарының өкілдері 
қатысты.   

Қазіргі уақытта ауыл шаруашы-
лығындағы ең қажетті тыңайтқыштың 
бірі - биогумус. Биогумус органикалық 
тыңайтқыш, ауыл шаруашылығы қал-
дықтары шылаушын және басқа да 

микроағзалармен өңделеді. Асылбек 
Мақашев басқарып отырған мектепте 
тың жоба жетерлік. Мұндағы биология 
пәнінің мұғалімі мен оқушысы кали-
форниялық қызыл шылаушын өсіріп, 
биогумус өндіру жобасын дамытып 
отыр. Мектептің өжіресін арнайы зерт-
ханалық орын етіп қойған.

Тыңайтқыштың жасалу технология-
сы аса қиын емес. Мал тезегіне кали-
форниялық және ресейлік «Старатель» 
жауын құрты жіберіліп, оған азық 
ретінде оқушылар асханасының қалдық 
асы мен күзгі ағаш жапырақтары 
беріліп келеді. Яғни, қалдықсыз кластер 
жобасы сәтті жүзеге асырылуда.

- Бұл жоба «Жасыл белдеу» 
аясында экологиялық проблемаларды 
жою бағытында қолға алынды. Яғни 
біз де осыған өз үлесімізді қосқымыз 
келді. Жалпы мәліметтерге сүйенсек, 
биогумустың шыққанына бірталай 
уақыт болғанымен оны бірде-бір білім 
ордасы жасап жатқан жоқ. Сондықтан 
осы жобаны алғашқылардың бірі болып, 
биология сабағында қолдана отырып, 
оқушының білім алуымен қатар кәсіпке 
қызығушылығын арттырғанды жөн 
көрдік. Ал кәсіп істеу үшін еңбектену 

керек. Яғни балаларды еңбекке де 
баулып жатырмыз. Екіншіден, күзде 
мектеп алдындағы жапырақты өртесек, 
жанбайды. Жинап, қоқысқа тастасақ, 
желмен ұшып, айналаны ластайтыны 
тағы бар. Сол себептен биогумус 
арқылы біз осы мәселені де оңтайлы 
шешіп отырмыз. Ол үшін жапырақтарды 
жинап, қапқа салып осы биогумус 
жобасында қолдануға болады. Себебі 
шылаушындар жапырақ жейді.Оған 
қоса асханадағы тамақ қалдықтарын 

да осы жоба аясында іске асырып 
отырмыз. Тағам қалдығын қоқысқа 
тастауға болмайды. Ол экологияға 
да зиян, бір жағынан астың киесі 
бар. Тағам қалдықтарын да жинап, 
шылаушындарға беру арқылы гумус 
тыңайтқышын шығарудамыз. Негізі 
кез келген кәсіпті, жобаны бастаған 
кезде белгілі бір қаржыны талап етеді. 
Ал бұл жобаға қаржының қажеті жоқ. 
Себебі бұған керекті көңді біз шаруа 
қожалықтарынан тегін алудамыз. 
Сондай-ақ жапырақ та, асхана қалдығы 
да тегін. Осының бәрін тиімді пайдалану 
арқылы биогумус тыңайтқышын 
шығарып отырмыз. Нәтижесінде осы 
өнімді мектепте бөлме гүлдерінің 
топырағына, мектеп айналасына көшет 
отырғызғанда тыңайтқыш ретінде 
пайдаланып келеміз. Ал бұған дейін гүл 
топырағын ауыстыруға, көшетке ақша 
кететін. Қазір бұл мәселеден де құтылып 
отырған жайымыз бар. Сонымен қатар 
Қызылорда экологиялық аймаққа 
жата тыны белгілі. Топырағының өзі 
тұзды болғандықтан гүлдің де, көшет-
тің де жайқалып кетуі екіталай. 
Енді өзіміз өндірген тыңайтқышты 
қолданамыз. Жалпы өзім ұстаздардың 
да, оқушылардың да қандай да бір 
бастамасын әркез қолдаймын, – дейді 
мектеп директоры А.Мақашев.

Бастапқыда бұл жобаны шағын 
қорапшаны қолдана отырып бастаған. 
Осы кезде сол шағын қорапшамен 
бастау алған топырақтың көлемі 1,5 
тоннаға жеткен. Бұл жобаның басы-
қасында жүрген болашақ биолог 
10-сынып оқушысы Гүлжауһар Сай-
лауованың да еңбегі зор.

- Біз бұл жобаны қолға алғанымызға 
бір жылдай уақыт болды. Өзіме жоба-
дағы жүзеге асу жүйесі қызықтырды. Бір 
жағынан болашақта биолог болғанда 
да осы жобаны әрі қарай дамытқым 
келеді. Негізі биогумус – топырақтың 
құнарын, құрылымы мен физикалық 
қасиеттерін жақсартады. Биогумуспен 
тыңайтылған топырақты бірнеше жыл 
қолдануға болады. Осы органикалық 
тыңайтқышпен өсірген өнім адам 
денсаулығына зиянсыз. Сонымен қатар 

өсімдіктердің де, жеміс ағаштарының 
өнімдерінің де жақсы өсуіне, олардың 
тамырының дамуына көмектеседі. 
Табиғаттан қажеттіліктерімізді алу үшін 
оған күтім қажет. Ал күтім үшін арнайы 
технология қажет емес, тек олардың 
процестік әрекетіне жағдай жасасақ 
жетіп жатыр. Кәдімгі сіз бен біз күн сайын 
тастап жатқан қоқысты да осы жоба 

арқылы пайдаға асыруға болады. Оған 
қоса үйде және сыртта өсіретін өсімдік 
түрі болады. Міне, олардың да жақсы 
өсуіне біз тыңайтқыштың сұйық түрін 
жасап көрдік. Оны жасау – өте оңай. Ол 
үшін бізге кішкентай топырақ пен бес 
литрлік су керек болды. Сол сұйықтықты 
біз үй өсімдіктеріне қолданамыз. Жоба 
аясында айта кетейік, шылаушындар 

тез көбейеді. Осы тұрғыда біз оларды 
қайда жібереміз? Оның да жауабы 
дайын. Алдағы уақытта балық шаруа-
шылығымен және құстар өсірумен айна-
лысатын адамдармен тығыз байланыс 
орнатқымыз келіп отыр. Себебі құрт-
тарды кептіріп, балыққа беретін болса, 
олар алты ай ішінде емес, үш ай ішінде 
ет жинайды. Сондай-ақ тауыққа берсе 
де пайдалы, – дейді болашақ биолог.

Алдағы уақытта мектеп директоры 
жобаға қажетті аппараттармен қамта-

масыз етуді жоспарлап отыр. Егер аппа-
раттар алынса, биологтар топырақтың 
қышқылдылығын, температурасын 
анық тай алады. Сонымен қатар шылау-
шындарды топырақтан айырып алатын 
илегішке дейін қол жеткізу ойда бар.

- Әр баланың өз ерекшелігі бар. 
Соның ішінде оқушым Гүлжауһармен 
осы ғылыми жобаны бастаған едік. 
Шәкіртім жоба арқылы жетістікке жетіп 
келеді. Алғашқы кезде үй жағдайында 
қолға алдық. Көңге шылаушынды сала 
отырып жүзеге асыра бастадық. Ал 
мектепте былтырдан бері директордың 
қолдауымен жүзеге асырдық. Ол кезде 
зертханалық жағдайда шағын қорап-
шаны пайдаландық. Қазір оның да 
көлемі ұлғайды. Нәтижесінде жоба 
сәтті шықты. Осы кезде бес мыңға 
жуық шылаушын бар. Күн сайын саны 
артуда. Биогумус жобасына оқушы-
лардың да қызығушылығы артып 
келеді. Бүгінде бір топ оқушымен жұмыс 
істеп отырмыз, – дейді биология пәнінің 
мұғалімі Бағила Әбілова.

Мұнан кейін қоғам белсендісі Болат 
Нұрхожаев оқушылармен көшет отыр-
ғызып қана қоймай, оқушылардың сұра-
ғына жауап беріп, ашық пікір алмасты. 

- Қызылорда қаласына 2005 жылы 
көшіп келдім. 1980 жылдары қала 
жап-жасыл еді, кейіннен жасыл желегі 
азая бастады. Әйткенмен 2009 жылы 
Ипподром тұрғын ауданына көрші-
лермен бірге құбырмен аяқсу жүйесін 
жүргізіп көгалдандыра бастадық. Бай-
қағаным, көшеде бір адам тал ексе, 
қалғандарына үлгі болады. Қазір бұрын-
ғы Ипподромдағы Қорасан ата көшесі 
– қаланың жасыл көшелерінің бірі. 

Одан кейін СПМК тұрғын ауданындағы 
Ақирек көшесіне де құбыр тартып, 
суару жүйесін жасадық. Яғни әр талдың 
жанына ұяшық жасап, сол арқылы аяқсу 
толық баратындай етіп, құбыр тартып, 
суару әдісін қолдандық. Бағасы, сапасы 
жағынан бұл өте тиімді. Осы әдісті біз 
қаланың бірнеше жерінде пайдаланып 
келеміз. Сонымен қатар Б.Баймаханов 
көшесі де жылдан-жылға көркейіп 
келеді,- дейді қоғам белсендісі.

Кездесу соңында оқушылар ара-
сында өңірімізге қандай ағаш төзімді 
деген сұрақ қойылды. Бұл сұраққа 
Болат Нұрхожаев:

- Облысымыздың орталық мешіті 
ауласында құбыр тарту арқылы суару 
жүйесін жасап, Бейбарыс Сұлтан 
көшесінің талдарын суару жүйесін 
қалпына келтіріп, молайтып келе 
жатқанымызға да 6-7 жыл болып қалды. 
Қызылорданың талдарын күтудің өз 
ерекшелігі бар. Көршілес Ақтөбе мен

Түркістан, Қарағанды облыстарында 
талды 3-4 жылдан кейін суармаса 
болады. Ал бізде 30-40 жылдық талдар-
дың өзіне суару жүйесі болмаса аптап 
ыстықта қурай бастайды. Сондықтан 
бізде көбіне жерсінген, шөлге төзімді 
қарағаш, үйеңкі, ясинь, жиде, тораңғыл 
талдарын еккен дұрыс. Терек, сыр 
талы ағаштары тез өсетін, шыбықтан 
да көбейе беретін ағаштар болғанымен 
шөлге төзімсіз, тез сынғыш, күтімді көп 
қажет етеді. Қызылорда да талдарды 
келтек етіп кесу үрдіс болып кетті. Оны 
қателесіп, «жасарту» деп жүргендер 
бар. Анығында, «топингтеу» тәсілі 
алғашында АҚШ-та корзина тоқу үшін 
жас шыбық дайындауға қолданып, 
кейін оны жабайылық деп бас тартқан. 
Ол тек талдардың мүгедектігі сияқты 
эстетикасынан ғана емес, қиқы-жиқы 
өскен бұтақтар сынып, оларды жылда 
кесіп тұру бюджетке шығын болғаннан 
тыйым салынған. Қазір біздің облыста 
да осы мәселе кездесуде. Мысалы, 
Ықсанов атындағы колледж алдындағы 
ағаштар 7 жылда үшінші рет кесіліп 
отыр, сөйтіп, біз ол бақтағы талдарды, 
жалпы облыстың көп аудандарын да 
бүлдірдік. Бұлай «жасартуға» тыйым 
салынуы тиіс. Былтыр Арал қаласында 
өзіміз оқыған №83 мектептің ауласына 
құбырмен суару жүйесін жасап, шілдеде 
тал ектік. Жаз болса да тал егуді қолға 
алдық. Сенесіздер ме, бәрі жайқалып 
тұр, тіпті тұқымнан да көшеттер шығып 
жатыр. Бұл жұмысты бізден кейінгі 
түлектер де жалғастыратын болды. 
Мектеп ауласында біз 8-сынып оқып 
жүргенде еккен талдардың биіктігі қазір 
4-ші қабатқа жеткен, көлеңке болып 
әлі тұр. Тағы да айтайын, қаланы 
көгалдандыру тек мекемелердің ғана 
емес, әрбір тұрғынның міндеті болуы 
тиіс. Егер бәріміз жұмыла кіріссек, 
Қызылорданы 5-6 жылда жасыл қала 
етуге әбден болады. Талды мүм кіндік 
бар жерге еге беру керек. «Қызыл-
ордада тал шықпайды» деген жалған 
ақпарат, оған өзім келіспеймін. Бір 
талға аптасына екі рет екі шелек суды 
кез келген адам табады. Тек ерінбеу 
керек, – деп мектеп оқушыларын еңбек 
етуге, көшет егуге шақырды.

Мұхаммедшах Маратұлы

"алТынсарин" ШәкірТТері 
тыңайтқыш ойлап тапты

Халқымыздың сан ғасырдан бергі даналығына 
құлақ ассақ «Адамның бақыты-балада» деген екен. 
Кез–келген адам өмір бойы қуып жете алмайтын 
бақыт деген құдіретті сөздің өлшемі өмірінің жалғасы 
ұрпағымен келетініне мән бермеуі де мүмкін. Біреу 
бақытын байлықтан тапқысы келсе, екінші біреу даңқ 
пен атақтан, мансап пен қызметтен іздестіреді. Адамға 
нағыз бақытты тәрбиелі ұрпағы ғана сыйлай алады. 
«Адам ұрпағымен мың жасайды» деген сөз де тегін 
айтылмаса керек. 

Арнайы  білім   беру  жүйесінің  қазіргі  
даму  кезеңінде  мүмкіндігі  шектеулі  бала-
лармен  жүргізілетін  тәрбие  жұмыстары  
өзек ті  мәселе  ретінде  қарастырыла  отырып, 
оны  дамытуға  ерекше  көңіл  бөлінуде.         

Осы орайда №189 орта мектеп пен 
Белкөл кентінің әкімдігі бірлесіп №6 есту 
қабілеті бұзылған балалардың арнайы мек теп-
интернатын қонаққа шақырған бола тын. Іс-
шара мектеп алдынан балаларды күтіп алудан 
басталып, үлкен залда кон церт тік номерлермен 
жалғасты. Мектеп оқушы лары әсем әуенмен 
әндетіп шараның шымыл дырығын ашты. 
Интернаттың дарынды әрі белсенді оқушылары 
ән шырқап, би билеп көрерменнің көңілінен 
шықты. Жиналған ата-аналар мен оқушылар 
қосыла ән салып, қолдау білдірді. Концерттік 
бағдарламалар өз кезегінде бірінен соң бірі 
жоғары деңгейде өтті.  

Есту қабілеті нашар болса да ән шырқап, 
би билеп көтеріңкі көңіл күй сыйлады.  
Мектеп басшысы Қадиша Қорғанқызы және 
мектеп ұжымы  балаларды жылы қарсы алып, 
сый-сияпат ұсынды.  

- Біз бүгін өте керемет жүрек тебірен-
терлік, тәтті әуенмен сусындадық. Тамаша 
балалардың өнерін тамашаладық. Біз барлы-

ғымыз біргеміз, барлығымыз бірдейміз. Осындай 
мүмкіндігі шектеулі балалар болғанымен  өмірге деген 
талпынысы, құлшынысы, адамға деген көзқарасы 
жақсылыққа ұмтылуы шын мәнінде жүре гімізді тербеді, 
жүрекке жетті. Көздеріндегі өмірге құлшынысы шын 
мәнінде адамдық құндылықты көрсеткендей. Шара 
барасындағы өнерлеріне қарап оты рып, көзімізге жас 
келді. Замандастардың арасындағы бір біріне құрметті, 
сыпайылықты жеткізгендей. Шара өз деңгейінен де өте 

жоғары деңгейде өтті. Осындай мүмкіндігі шектеулі 
деп қоғамнан тыс қалмай, өнерге баулып, үлкен 
жобаларда бой көрсеткізіп жүрген тәрбиешілеріне де 
алғыс айтамыз. Бұл балаларда  күтім де бөлек, күту 
де бөлек. Балаларды жақсы даярлап, жақсы тәрбие 
берген интернат ұжымы мен басшысына рақметімді 
айтамын,-деді мектеп басшысы. 

Шара аяқтаулына жақын сәтте кент әкімінің аты-
нан және мектеп тарапынан интернатқа Алғыс хат ұсы-

нылды. Барлық балаға  Диплом мен сыйлық таратылды. 
- Қазіргі таңда мектеп интернатта 71 бала тәр-

биеленіп жатыр. Мұғалімдер саны 37, жеке сабақтары 
бар, балалармен толыққанды айналысады. 3 жатын орын 
бар, қыздар мен балалар бөлек орналасқан. 71 баланың 
31 баласы жатады, қалған 40 бала үйден қатынап 
оқиды. Интернат облыстық деңгейде болғандықтан 
ауданнан, ауылдан балалар келеді. Тек бір диагнозбен 
емес, неше түрлі диагнозбен келеді балалар. Бүгінгі 

“Біз…Бәріміз бірдейміз” атты 
шараға келіп жатырмыз. Бізді 
керемет қарсы алып жатыр. 
Бірінші Қадиша Қорғанқызына 
алғыс айтамын. Менің балаларым 
ерекше балалар болғаннан кейін 
жүректеріне жақын қабылдап, 
төбелері көкке жетіп, қуанып 
қалды. Алғысымызды айтамыз,-
деп мектеп интернат басшысы 
Налибаева Бинара сөзін аяқтады. 
Интернат балалары  “Алғыс” 
әнін хормен айтып, көрерменмен 
қимай қоштасты. Мектеп 
атынан тәтті тоқаш таратылып, 
концерттік шара жоғары деңгейде 
аяқталды. 

Ең бастысы кемтар балаларға 
деген қоғамның көзқарасын, 
пікірін өзгерту керек, олар үшін 
кедергісіз орта қалыптастыру 
қажет және мүмкіндігі шектеулі 
баламен бір сыныпта отырған 
дені сау бала әлдеқайда мейірімді, 
қайырымды болып өсетінін 
тәжірибе жөнінде іске асыру 
қажет.

қазына құЛМыШОвА

Біз... Бәріміз Бірдейміз


